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KECSKEMÉTI LAPOK

Kecskeméti kiállítás 
a Vigadó Galériában
Magyarország egyik legfrekventáltabb kiállítóhe-
lyén, a fővárosi Vigadó Galériában nyílt meg szép 
számú közönség előtt a Békesség nektek! Kortárs ke-
resztény művészeti gyűjtemény Kecskeméten című – 
89 alkotó 90 művét bemutató – tárlat.

Évadzáró 
gondolatok
A bábos Ciróka-tábor és évadzá-
rás után beszélgettünk Kiszely 
Ágnessel a Cirókáról, s az igaz-
gatói székben betölthető vagy 
be nem tölthető szerepekről.

Példamutató 
oktatásért
A közgyűlés dr. Lóczi László ré-
szére pedagógusi és iskolaveze-
tői tevékenysége elismeréseként 
a Kecskemét Városért Oktatási 
Díjat adományozta.

A világsajtó  
a halálkamion-peren

KÖZGYŰLÉS

Éjszakai járatok és 
hulladékgazdálkodás

Kecskeméti vezetésű hulladékgazdál-
kodási társulás létrehozásáról, a helyi 
közösségi közlekedés menetrendjé-
nek módosításáról és próba-jellegű 
éjszakai buszjáratokról, valamint új 
pályázatokról döntött egyebek között 
Kecskemét közgyűlése.
 Összeállításunk a 4–5. oldalon olvasható

Sosem látott hazai és külföldi sajtó-
érdeklődés mellett megkezdődött az 
úgynevezett halálkamion-per. A 71 
illegális határátlépő tragédiájáról el-
híresült parndorfi-ügyet a Kecskeméti 
Törvényszék tárgyalja. Az első napon a 
88 oldalas vádirat ismertetésére jutott 
idő, a következő napokon a jelentősebb 

szerepű vádlottakat hallgatta volna ki 
dr. Jádi János büntetőtanácsa, de senki 
sem tett vallomást. A ügy szörnyű nyitá-
nyaként 2015. augusztus 27-én illegális 
bevándorlók holttestét találták meg az 
osztrák A4-es autópályán, egy hűtőáruk 
szállítására szolgáló teherautóban.
 Részletek a 2. oldalon

Jégvihar után orkán jött

A Múzeumok Éjszakájának több mint negyven helyszínén zajló több száz program idén is rengeteg érdeklődőt vonzott 
Kecskeméten. Mivel ezzel egy időben zajlott a borfesztivál és a KAFF rendezvénysorozata is, Kecskemét főterére szombaton 
este ki lehetett volna tenni a „Megtelt” táblát

FESZTIVÁL

Másodjára is tarolt 
az új borfeszt

Harmincezer embert vártak az ötna-
pos II. Barackpálinka és Borfesztivál 
programjaira, de valószínűleg ennél is 
többen vettek részt a vasárnap zárult 
rendezvényen. Esténként helyet is alig 
lehetett találni a borutcán, ahol mint-
egy 120 fajta bort, számos pálinkát, 
az egykori sajtóház előtti kis téren 
pedig kézműves söröket kóstolhattak 
a vendégek.
 Cikkünk a 3. oldalon olvasható

Legrövidebb éj,  
legnagyobb buli:

MÚZÉJ! 

Augusztus 10-én és 
11-én az Udvarszín-
házban lesz utoljára 
látható a Katona 
József Színház 
rendkívül népsze-
rű produkciója, a 
János vitéz. Cseke 
Péter színi direktort 
a társulat sikerei-
ről és az évadról 
kérdeztük.

Igazi sikertörténetek 
a Katonában

10. oldal

12-13. oldal

A viharok hete volt az elmúlt hét. Szerdán jégvihar csapott 
le Kecskemétre, vasárnap pedig egy újabb viharral együtt 
érkező orkán erejű szél végzett óriási pusztítást 
a városban. Mindkettő hatalmas károkat okozott

11. oldal

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚLIUS 13.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

18. oldal 8. oldal 6. oldalTÁRLAT CIRÓKA KITÜNTETÉS
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Üldözöttek

A kuláküldözés idején tönkretett gazdákra em-
lékeztek a városházán, ahol dr. Salacz László 
országgyűlési képviselő mondott ünnepi be-
szédet. A történelmi múlt ismertetése során 
kihangsúlyozta, 71 ezer családot érintettek az 
üldöztetések. Ezt követően az érdeklődők a 
honvédokat kísérve átvonultak a „Kuláküldözés 
idején tönkrement magyar gazdák” emlékmű-
véhez, ahol elhelyezték a koszorúkat. 

KAFF-díjazottak

Idén 13. alkalommal rendezték meg a Kecske-
méti Animációs Filmfesztivált, a magyar animá-
ciós filmek szemléjét. A nagydíjat Wunder Judit 
Kötelék című filmje kapta, Bucsi Réka LOVE 
című alkotása pedig a legjobb rövidfilm kategó-
riában nyert. A 10. Európai Animációs Játékfilm 
és Tv-film Fesztivál legjobb egészestés animá-
ciója A vörös teknős lett. A közönségdíjat az 
Életem Cukkiniként vitte haza.

Országjáró láng

Az Európai Ifjúsági Olimpia fáklyáját június 18-
án, vasárnap este Szenes Márton, a Hírös Sport 
Nonprofit Kft. ügyvezetője fogadta a Városháza 
előtt. Az Európai Ifjúsági Olimpiát július 23. és 
29. között rendezik meg Győrött, ahol fiatalok 
versenyeznek tíz sportágban, 130 versenyszám-
ban. Ötven országból 2500 sportolót várnak a 
győri megmérettetésre. Magyarországot 152 
sportoló képviseli.

Kölcsey Kör

A kecskeméti egyetemmel és városunkra gya-
korolt hatásával foglalkozott a Kölcsey Kör 
legutóbbi előadása a Piarista Gimnázium dísz-
termében. A szervezők ezúttal Finta Zitát, az 
egyetem kancellárját, dr. György László PAD-
MA-igazgatót, valamint Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármestert hívták meg vendégként. 
A polgármester az új egyetemnek a város fejlő-
désére gyakorolt hatását hangsúlyozta.

Sosem látott hazai és külföldi 
sajtóérdeklődés mellett megkez-
dődött az úgynevezett halálka-
mion-per. A 71 illegális határ-
átlépő tragédiájáról elhíresült 
parndorfi-ügyet a Kecskeméti 
Törvényszék tárgyalja. Az első 
napon a 88 oldalas vádirat ismer-
tetésére jutott idő, a következő 
napokon a jelentősebb szerepű 
vádlottakat hallgatta volna ki dr. 
Jádi János büntetőtanácsa, de 
senki sem tett vallomást.

A komoly nemzetközi visszhangot 
kiváltott ügy szörnyű nyitányaként 
2015. augusztus 27-én hetvenegy il-
legális bevándorló holttestét találták 
meg az osztrák A4-es autópályán egy 
hűtőáruk szállítására szolgáló teher-
autóban. A Magyarország szerbiai ha-
tárának közeléből Nyugat-Európába 
tartó járműben szállított 59 férfi, nyolc 
nő és négy gyermek még hazánk terü-
letén megfulladhatott. A Bács-Kiskun 
Megyei Főügyészség minősített em-
berölés bűntette és bűnszervezetben 
elkövetett embercsempészés bűntet-
te miatt összesen 11 – afgán, bolgár, 
illetve libanoni – férfivel szemben 
emelt vádat a Kecskeméti Törvényszé-
ken, közülük egy még szökésben van. 
Az ügyész 4 vádlottal szemben élet-
fogytig tartó fegyházbüntetés, míg 
a többi embercsempésszel szemben 
határozott idejű fegyház és kiutasítás 
kiszabását indítványozta.

A szörnyű bűntényben tanúsított 
magatartásához fogható cinizmussal 
jelent meg a bíróságon az afgán első 
rendű vádlott, aki állítása szerint afga-
nisztáni egyetemet végzett építész, 
pszichológus. Már a bevonuláskor is 
kihívóan viselkedett, Allah akbar! fel-
iratú táblát tartva mosolygott a kame-
rákba. Ő volt az, aki mit sem törődve 
a 71 áldozat szenvedésével, határo-
zottan arra utasította társait, hogy ne 
nyissák ki a kamiont, úgy sem, hogy 
tudták, másfél órás fuldoklás után a 
biztos halálba küldik őket.

A 30 éves Lahu Sz. már a vádirat-is-
mertetés legelején megakasztotta a 
tárgyalás menetét. Az iratot felolvasó 
Schmidt Gábor ügyészt félbeszakítot-
ta azzal, hogy nem megfelelő a tol-
mácsolás. Szóvá tette, hogy a vádirat 

szövege is tele van hibákkal. Másnap 
azután vallomást ígért, de csak miu-
tán hallotta társainak nyilatkozatait. 
A tárgyalás első napjaiban senki sem 
beszélt érdemben, az összes vádlott 
kihallgatásának rendőrségi jegyző-
könyveit olvasták fel. Ezekben tagad-
ták a tudatosságot, többnyire azzal 
védekeztek, hogy autókereskedőként 
vagy sofőrként kötődnek az esethez. 

Az ügyész a nyolcvannyolc oldalas 
vádirat ismertetése során elmondta, 
a nemzetközi bűnözői csoport 2015. 
februárja és 2015. augusztus 27-e kö-
zött több mint 1200 embert juttatott 
illegálisan Nyugat-Európába. Az em-
bercsempészéshez Bulgáriából szer-
vezték a sofőröket. Volt olyan szál-
lítás is, hogy közel 100 menekültet 
zsúfoltak be egy teherautó rakterébe. 
Személyszállításra alkalmatlan, zárt, 

sötét és levegőtlen furgonokban utaz-
tak zsúfolt, embertelen, gyötrelmes 
körülmények között.

 Az elsőrendű vádlott a bűnszerve-
zetben kifejtett tevékenysége alatt az 
embercsempészés elkövetése útján 
legalább 300 ezer eurót szerzett, me-
lyet Afganisztánba menekített. A bűn-
szervezetben betöltött szerepéért a 
másodrendű vádlott havonta legalább 
ezer euró összegű „fizetést” kapott az 
elsőrendű vádlottól.

A másodrendű vádlott és Lahu Sz. 
között már a bevezetéskor tapintható 
volt a feszültség. Kiderült, mindketten 
egymásra vallottak, ráadásul a bolgár 
vádlott kifejezetten részletes vallo-
mást tett a csempész szervezetről, 
igen komoly szerepben feltüntetve 
afgán társát. Ő többször hangsúlyoz-
ta, hogy a gyilkosságokhoz semmi 

köze, azok elkerülése 
érdekében még össze 
is veszett társaival, ami 
egyszer tettlegességig 
is fajult.

A tárgyalássorozat 
a napokban a további 
vádlottak kihallgatásá-
val folytatódik, optimá-
lis esetben még idén 
ítélet is születhet.

Kecskemét a 
középpontban
Bács-Kiskun megye és 
városunk több szálon 
is kötődik az esethez. 
Egyfelől Kecskemétről 
indult hajnali háromkor a bolgár sofőr 
a végzetes útra, másrészt egy kecske-
méti hotelben laktak a szállításokban 
résztvevő bolgár sofőrök. Ezeken kí-
vül a bolgár-libanoni származású fő-
nök kecskeméti tartózkodási hellyel 
is rendelkezett, valamint itt kapott 
ideiglenes rendszámot a Lajosmizsén 
vásárolt teherkocsi is.

Óriási számok

A másfél éves nyomozás alatt 52 ezer 
oldal nyomozati irat keletkezett, a 
nyomozóhatóságok 16 gépjárművet 
foglaltak le, 1500 óra kamera felvételt 
elemeztek ki és számos szakértői vé-
leményt kértek be. A magyar ügyész-
ség képviselői korábban rendkívül 
sikeres nemzetközi együttműködés-
ről is beszámoltak, úgy a rendőrségi, 
mint ügyészségi szinten kiváló volt a 
kapcsolat a német, osztrák, bolgár és 

szerb kollégák között. Sokat segítet-
tek a különböző európai ügynöksé-
gek, az Eurojust és az Europol is.

Több mint  
százmillióba kerül  
az eljárás
A korábbi tájékoztatás szerint a vád-
irat 88 oldal, az ügyben 284 tanú és 
15 szakértő szerepel. Pastu, bolgár, 
arab, német és szerb nyelvű tolmács-
ra lesz szükség a bírósági eljárásban. 
Ez jelentősen növelheti az eljárás idő-
tartamát, melynek becsült költsége 
meghaladhatja a 100 millió forintot. 
Ez magába foglalja a tolmácsolás, 
szakértői és védői díjakat, tanú költ-
ségeket. A tárgyalásra a Kecskeméti 
Törvényszék dísztermében folyik, tol-
mácsfülkék, rendkívüli biztonsági in-
tézkedések igénybevétele és jelentős 
nemzetközi sajtóérdeklődés mellett. 

A világsajtó is követi Kecskeméten  

A HALÁLKAMION MEGAPERÉT

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mosolygott és Allah akbar! feliratot mutatott 
a tömeggyilkosság afgán fővádlottja

A másodrendű terhelő vallomást tett a rendőrségen az afgánra

Az osztrák A4-es autópályán találták 
meg a borzalmak kamionját
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Szertár

A Kápolna Galériában nyílt meg Ulrich Gábor 
kecskeméti képzőművész „Szertár” című kiállí-
tása, június 22-én, csütörtökön.  A formabon-
tó kiállítást Szemadám György Munkácsy-díjas 
festőművész, a Magyar Művészeti Akadémia 
elnökségi tagja nyitotta meg. Köszöntőt mon-
dott Árvai István, a K-Arts művészeti vezetője, 
tárlatvezetőként pedig közreműködött Wahorn 
András Munkácsy-díjas képzőművész. 

Fizikás siker

Legutóbb arról adtunk hírt, hogy Simon Dániel 
Gábor, a Bányai Júlia Gimnázium tanulója bron-
zérmet szerzett Észtországban, az Európai Fi-
zika Diákolimpián. Most újabb versenyen ért el 
sikert a tehetség. Sopronban zajlott a Vermes 
Miklós Nemzetközi Fizikaverseny, ahol Simon 
Dániel Gábor második helyezést ért el, elektro-
mosságtan-tudásának köszönhetően. Felkészí-
tő tanára Bakk János volt. 

Utcafórum

Összpárti utcafórumot szerveztek a közgyűlés 
előtt Kecskeméten. A fórum a Magyar Szocialis-
ta Párt, a Demokratikus Koalíció és a Lehet Más 
a Politika kezdeményezésére formálódott és 
hagyományteremtő céllal hívták össze. A kezde-
ményező ellenzéki pártok egységes véleménye, 
hogy az emberek elhidegültek a politikától. Épp 
ezért a fórumon arra is kíváncsiak voltak, mi ér-
dekli az utca emberét.

Tehetséggondozás

Az idei évben is folytatja az SOS Gyermekfalvak 
támogatását a Fornetti: a zacskókon továbbra 
is ingyen hirdeti a szervezet adományvonalát, 
de tavasztól már a nevelőszülőknél élő gyere-
kek célzott tehetséggondozását is segíti. Ezért 
a Fornetti az idén a szokásos támogatáson felül 
további jelentős pénzösszeget biztosít a szerve-
zetnek, amiből a gyerekek pályázat formájában 
részesülhetnek. 

Nagy siker volt a Barack-
pálinka és Borfesztivál
30 ezer embert vártak az ötnapos II. Barackpálinka és Borfesztivál 
programjaira, de valószínűleg ennél is többen vettek részt a vasár-
nap záruló rendezvényen. Esténként helyet is alig lehetett találni a 
főtér egészét átölelő borurtcán, ahol mintegy 120 fajta bort, számos 
pálinkát, az egykori sajtóház előtti kis téren pedig kézműves sörö-
ket kóstolhattak a vendégek.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
támogatta a szervező Hírös Agó-
rát a Katona József Múzeum. A 
kecskeméti pálinka és borkultúra 
emlékeit mutatta be a Cifrapalota 
földszintjén a fesztivál idejére ösz-
szeállított kamara kiállítás, ahová 
sokan látogattak el borozgatás 
után vagy előtt.

– Kevesen tudják, hogy Szent 
Miklós nem csak városunk, de 

a pálinkafőzők védőszentje is. 
Ezért idén is a Barátok templomá-
ban indult a borfesztivál – mond-
ta Szappanos Benedek, a szervező 
Hírös Agóra igazgató-helyettese. 
– Itt áldották meg a pálinkafőző-
ket, a borászokat és magukat a 
fesztiválozókat, majd a pálinka- 
és borrendek felvonulásával foly-
tatódott a rendezvény. 

A fesztivált a főtéri nagyszín-

padon dr. Homoki Tamás alpol-
gármester nyitotta meg, majd 
kihirdették, kik nyerték el 2017-
ben a „Kecskemét Város Bora” 
és a „Bács-Kiskun Megye Bora” 
címet. 

Az idei évben a Mathiász Já-
nos Borrend is fontos szerepet 
kapott a fesztiválon. Nem csak 
a felvonulásuk, találkozójuk 
emelte a rendezvény rangját, 
de előadásaik, konferenciájuk 
megadta a szakmai hátterét is a 
programsorozatnak.

Idén igazi családi fesztivállá 
vált a rendezvény, a szervezők 
ugyanis a Luca kút környékén 
délutánonként bőséges progra-

mokkal várták a gyerekeket is. A 
Hírös Agóra teljes csapata azon 
dolgozott, hogy a gasztronómiai 
örömök mellett tartalmas kikap-
csolódást kínáljanak a vendégek-
nek. A nagyszínpadon esténként 
két koncert is volt, a Republic 
közönsége szinte teljesen meg-
töltötte a főteret. 

– Úgy gondolom, sikerült meg-
alapoznunk a fesztivál jó hírét, 
örömmel jönnek a kiállítók a 
rendezvényre. A jövőben azon fo-
gunk dolgozni, hogy az országos 
fesztiváli kínálatban erősítsük a 
rendezvény egyéni, kecskeméti 
arculatát – zárta értékelését Szap-
panos Benedek.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

45 millió a 
támogatási 
programból
Két szakbizottság is döntött a 
napokban a Városi Támogatási 
Program keretében benyújtott 
igényekről. Az éves keret 100 mil-
liós, ebből ez alkalommal közel 
45 milliót osztottak szét.

A Városi Támogatási Program kere-
tében az Értékmegőrzési Bizottság 
21 millió forint sorsáról döntött. A 
beérkezett igények alapján ennek 
duplájára lett volna szükség. Az ön-
kormányzati forintokat főleg a város 
kulturális intézményei, gazdasági 
társaságai, valamint a város polgárai 
által megvalósítandó kulturális ren-
dezvényekre, az év jeles ünnepeire, 
valamint a hagyományok ápolására 
lehet elkölteni.

Hörcsök Imre, a bizottság elnöke 
elmondta: mindig nagy figyelmet for-
dítanak az évfordulók megünneplé-
sére, így idén a Kodály Emlékév kap-
csán szerveznek színes programokat, 
de támogatják a Hírös Agóra és a 
Katona József Múzeum programjait 
is. Hozzátette, többen rendszeresen 
pályáznak önkormányzati pénzre, 
és a bizottság igyekszik mindig azo-
kat támogatni, akik részt vesznek 
a város kulturális programjainak 
szervezésében.

Az Esélyteremtési Bizottság 
emellett több mint 23 millió forint 
odaítéléséről döntött. Oktatási prog-
ramokra 8,5, ifjúsági programokra 
5, idősügyi programokra 7, egész-
ségügyi programokra pedig 3 millió 
forintot szavaztak meg a testület tag-
jai. Engert Jakabné, az Esélyteremtési 
Bizottság elnöke megkeresésünkre 
elmondta, hogy az egészségügyi 
fejezetben a szűrő programokat tá-
mogatták leginkább. Az idősügyi 
programban odaítélt összeget közös-
ségfejlesztő programokra, kirándulá-
sok, táncos műsorok és irodalmi vagy 
más művészeti jellegű előadások köl-
tik majd el.

Engert Jakabné azt is közölte, hogy 
ifjúsági programokra kérték a leg-
több pénzt, az igény háromszorosa 
volt az odaítélt összegnek. Itt első 
sorban a tehetséggondozást, a nyári 
táboroztatásokat és az ünnepekhez 
kötődő programokat támogatja a bi-
zottság. Az oktatásra kapott 8,5 mil-
lió forintot képességfejlesztésre és 
jubileumi programokra szánják. En-
gert Jakabné a Tóth László Általános 
Iskola programját emelte ki, hiszen 
az intézmény jelentős támogatást 
kap a Press Rey Ridge nevű új kez-
deményezés nyomán, amivel a hát-
rányos helyzetű gyerekek nevelését 
segítik elő. Az elnök elmondta, azért 
tartja fontosnak a program támogatá-
sát, mert ezt a módszert később más 
intézményekben is alkalmazhatják.Minden este fantasztikus volt a hangulat

Áldással kezdődött a borfesztivál

Óriási volt a buli  
a Republic koncertjén
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Hulladékgazdálkodási társulás létrehozásáról, a helyi közösségi 
közlekedés menetrendjének módosításáról, új pályázatokról döntött 
egyebek között Kecskemét közgyűlése.

Módosította a közgyűlés a város idei 
költségvetését. Ennek lényeges eleme, 
hogy a Katona József Múzeum részére 
120 millió forint befizetési kötelezett-
ség került előírásra. A múzeum ugyanis 
a Mercedes üzem bővítéséhez kapcso-
lódóan feltárási és régészeti megfigye-
lési munkálatokat végez. A tevékeny-
ség egyébként mintegy 43 hektáron 
zajlik, ez jelenleg Magyarország legna-
gyobb régészeti tevékenysége.

A közgyűlés úgy döntött, hogy 
társulási tagként létrehozza a Duna–
Tisza közi Hulladékgazdálkodási és 
Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulást, amely október 1-től látja 
el feladatait. A tervek szerint a társu-
láshoz Pest megye déli részének és 
Bács-Kiskun északi részének telepü-
lései csatlakozhatnak, az erről szóló 
döntéseket a napokban hozhatják 
meg az érintett közgyűlések.

Az önkormányzati társulások létre-
hozására a hulladékról szóló törvény 
ad lehetőséget. A társulás feladata a 
hulladékgazdálkodási rendszer ele-
meinek fejlesztése, amelyre pályáza-
tot nyújthat be.

Elfogadta a közgyűlés a település-
képi arculati kézikönyvet. A doku-
mentum széleskörű társadalmi bevo-
nással, partnerségi véleményezéssel 
készült el, a jogszabályi előírásoknak 
megfelelően. E kézikönyv alapján 
készítik elő a településképről szóló 
helyi rendeletet, amelyet a törvény 
szerint október 1-ig kell megalkotnia 
a testületnek.

Újabb döntések születtek a Kecs-
kemét Fejlődéséért Alappal kapcsola-
tosan. A grémium jóváhagyta az Alap 
kezelési szabályzatát, és felkérte az 
Informatikai Kockázati Tőkealap-ke-
zelő Zrt. vezérigazgatóját, hogy a 
szabályzatot nyújtsa be az MNB-hez. 
A felügyeletet ellátó MNB részéről 

felmerülő esetleges módosításokat az 
Alapkezelőnek át kell majd vezetnie, 
és egységes szerkezetben, az év má-
sodik felére vonatkozó üzleti tervvel 
együtt kell előterjesztenie a tulajdo-
nosi joggyakorló elé.

Átalakítaná az önkormányzat a Hí-
rös Sport Kft.-t akként, hogy a jelen-
leg a társaság divíziójaként működő 
Kecskeméti Sportiskola és a Kecske-
méti Kosárlabda Akadémia külön-kü-
lön szervezeti egység legyen. Ezzel a 
tevékenységek átláthatóbbak lenné-
nek, és a társasági adókedvezményből 
származó bevételeket is hatékonyab-
ban lehetne felhasználni. 

Szintén a sportot érintő 
változás lehet, hogy január 
1-jétől a Kecskeméti Labdarúgó 
Akadémia a KLC-KTE-SI és az 
önkormányzat által közösen 
kialakított szervezeti keretben 
látná el feladatait. 

Ennek oka, hogy az akadémia olyan 
sportlétesítményt használ jelenleg és a 
jövőben is, amely önkormányzati tulaj-
donban van és az önkormányzat jelen-
tős anyagi támogatásával valósul meg.

A közgyűlés felkérte a Hírös Sport 
Kft. ügyvezetőjét, hogy szeptemberre 
készítse elő javaslatát az új szervezeti 
keretekről.

Megoldódni látszik az egyik legna-
gyobb kecskeméti parkolási problé-
ma, a kórház ugyanis saját beruházás-
ban 75 új parkolót alakít ki a Csabay 
Géza körút menti saját ingatlanrésze-
in. Az önkormányzat a helyi lakosság 
érdekeit figyelembe véve úgy döntött, 
hogy 8 millió forint támogatást nyújt 
a kórháznak gépkocsi beállók létesíté-
sére, felújítására.

Új lakások kialakítására pályázna az 
önkormányzat, a cél a munkaerőpiaci 
mobilitás elősegítése. Az elsősorban 
felújítást támogató állami forrást a 
Homokbányán található, úgynevezett 
„sárga legénységi épületek” közül há-
rom épület felújítására vennék igény-
be. Az önkormányzatnak minimum 40 
százalék önrészt kell biztosítania. 

A közgyűlés egyetértett azzal, hogy 
a támogatási kérelem benyújtásának 
lehetőségét meg kell vizsgálni, és fel-
hatalmazta a polgármestert a szüksé-
ges előkészületek megtételére.

Pályázatokkal kapcsolatos döntése-
ket hozott meg a közgyűlés. A határo-
zat értelmében Kecskemét pályázatot 
nyújt be a Homokbánya, Déli feltáró 
út II. ütemének megvalósítására, 
amelynek költsége 292 millió forint 
lesz, és a Szolnoki út felújítására, 
amely 885 millió forintba kerül majd.

A képviselők e napirend keretében 
tájékoztatást kaptak egy már benyúj-
tott pályázatról is, amelynek címe: 
Öko-innovatív kompetenciák kiépíté-
se és fenntartható vállalkozások kiala-
kítása a Duna régióban. Ennek részt-
vevői 8 országot képviselő városok és 
öko-innovációs szervezetek. A projekt 
költségvetése meghaladja a 2,5 mil-
lió eurót, ebből Kecskemét mintegy 
144 ezer euró költséggel kalkulálhat, 
amelynek 85 százaléka uniós, 10 szá-
zaléka hazai finanszírozás, 5 százalék 
pedig önkormányzati önerő. 

A volt Rudolf laktanya egyes ingat-
lanainak hasznosításával kapcsolatos 
döntéseket hozott meg a közgyűlés. 
A város korábban pályázatot írt ki az 
úgynevezett „beteg lovak istállója” 
hasznosítására, amelyre három pá-
lyázat érkezett. Ezek közül az S4T 
Hungary Kft. elképzelése nyerte el 
leginkább az önkormányzat tetszését. 
A társaság azonban szeretné, ha az 
általa végrehajtott értéknövelő beru-
házások teljes egészében beszámíta-
nának a bérleti díjba, erre viszont a 
pályázati kiírás nem ad lehetőséget. 
Ezért a közgyűlés a pályázatot ered-
ménytelenné nyilvánította, és új pá-
lyázat kiírásáról döntött.

A műemléki istálló, lovarda, vala-
mint egyéb épületekre kiírt pályázat 
is eredménytelen lett, és szintén új 
pályázatot írnak ki. Ezekre egy pá-
lyázat érkezett, de további kérdések 
merültek fel, egyebek között a bérbe-
tudással kapcsolatosan.

A „gyanús lovak istállója” haszno-
sítására kiírt pályázat viszont ered-
ményes lett. A bérlő az IMMENSO 
Kft. lehet, amely a szomszédos te-
rületet korábban megvásárolta, ott 
éttermet hoz létre, a most megszer-
zett ingatlant pedig raktárként akarja 
használni.

Jövőre ünnepli a város fennállásá-
nak 650. évfordulóját. Ebből az alka-
lomból egész éves programsorozat 
lesz, amelynek jelmondata: „Kecs-
kemét, a puszták metropolisza”.  A 
programok tervezete már most is 
hónapokra lebontva tartalmazza az 
eseményeket, kiemelt témákat. A köz-
gyűlés jóváhagyta, hogy megkezdőd-
jön a részletes kidolgozás, és felkérte 
a polgármestert, hogy a jövő évi költ-
ségvetés tervezése során számoljon a 
felmerülő kiadásokkal.

Új együttműködési megállapo-
dást köthet a város az Európa Jövője 
Egyesülettel. Ennek értelmében a 
Csiperó fesztivált szervező civil szer-

vezet 2018-2021. között évente 40 
millió forint támogatásban részesül 
annak érdekében, hogy a 2018-as és 
2020-as nemzetközi gyermektalálko-
zókat, a köztes esztendőkben pedig 
a csereutazásokat előkészíthesse, 
megszervezhesse. A megállapodásra 
azért is szükség van, mert a garan-
tált önkormányzati együttműködés 
és támogatás feltétele a sikeres hazai 
és nemzetközi pályázatokon történő 
részvételnek.

Ismét csatlakozik Kecskemét a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjrendszerhez. 
Ehhez a 2018-as költségvetésben 5 
millió forint forrást biztosít.

Díjak és címek
A közgyűlés önkormányzati 
díjak és kitüntető cím adomá-
nyozásáról döntött a követke-
zők szerint: 

– Kecskemét Város Tiszte-
letbeli Polgára kitüntető cím: 
Piros Ildikó színművész

– Kada Elek-díj: Tokovics Klára 
könyvvizsgáló, a Kecskeméti Ter-
mostar Hőszolgáltató Kft. gazdasági 
igazgatója

– Katona József-díj: Csombor Te-
réz, a Kecskeméti Katona József 
Színház színművésze

– Kodály Zoltán-díj: Jámbor Zsolt 
Ottó karnagy-zenepedagógus és 
Jámborné Márkus Emőke ének-zene-
tanár (megosztva)

– Bozsó János-díj: Turi Endre fes-
tő, zománcművész, a kecskeméti 
Nemzetközi Zománcművészeti Al-
kotóműhely volt igazgatója

– Kecskemét Szociális Ügyé-
ért Díj:

Egészségügyi és Szociális 
Intézmények Igazgatósága 
Margaréta Otthonának „B” 
földszintjén működő demens 
részleg dolgozói,

Horváth Attiláné, a Városi Szoci-
ális Közalapítvány Kuratóriumának 
elnöke

– Kecskemét Város Környezetvé-
delméért Díj: Kanalas Imre, a Kecs-
keméti Városfejlesztő Kft. Stratégiai- 
és Városfejlesztési csoportvezetője

– Mészöly Gyula-díj: Rosznáky- 
Barna Péter, a Barna és Fiai Faiskola 
Kft. ügyvezetője

– Kecskemét Gazdasági Fejlődé-
séért Díj: Roza Károly, a Polar-Stúdió 
Kft. ügyvezetője

– Év Kecskeméti Mestere Díj: Ke-
nyeres István szobafestő-mázoló 
szakmunkás, építész technikus.

KÖZGYŰLÉS: éjszakai járatok, hulladékgazdálkodás és újabb pályázatok

A polgármester kijelentette:  
a MÁV teljesen kezelhetetlen

Király József szerint a szemét-
szállítás volt az utolsó közgyűlés 

legfontosabb témája
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Több napirend keretében is foglal-
kozott a közgyűlés a helyi közösségi 
közlekedéssel. Ezek egyike keretében 
döntött arról, hogy pályázatot nyújt 
be a Nemzeti Fejlesztési Minisztéri-
umhoz a helyi közösségi közlekedés 
működtetéséhez. A város ugyanis 
2016-ra eddig 326 millió forint támo-
gatást adott a DAKK Zrt-nek a helyi 
közösségi közlekedésből származó 
veszteségek ellentételezésére, amely-
nek egy része visszaigényelhető az 
államtól.

A következő napirendi pontban a 
grémium a DAKK beszámolóját tár-
gyalta. Ebből kiderült, hogy az ellenté-
telezésre a városnak további mintegy 

300 millió forintot kellene fizetnie. A 
főbb adatokból kitűnik, hogy az utas-
létszám tavaly további 1,8 százalékkal 
csökkent, a buszok kihasználtsága 
átlagosan 17 százalék. Mindez annak 
ellenére, hogy tavaly 6 alkalommal 
történt meg a menetrend módosítá-
sa oly módon, hogy az megfeleljen a 
felmerülő igényeknek. A szolgáltató 
új autóbuszokat is beszerzett, így a 
helyi közlekedésben résztvevő jár-
művek átlag életkora 15 évről 10 évre 
csökkent.

A szolgáltató és a város közösen 
keresi a megoldásokat arra, hogy a 
közösségi közlekedés nagyobb ki-
használtsággal működjön. Ennek ér-

dekében és a felmerülő igények alap-
ján döntött a testület a menterend 
újabb módosításáról. A változás lénye-
ges eleme, hogy  július 1. és augusz-
tus 31. között próba jelleggel lesznek 
éjszakai járatok. A döntést egy online 
felmérés előzte meg, amely kereté-
ben mintegy 2500 kitöltött kérdőív 
érkezett. Ezeket alapul véve indulnak 
el az éjszakai járatok, amelyeknek az 
úticéljait, indulási időpontjait és út-
vonalait is a kérdőíves igényfelmérés 
eredményéhez igazították.

A menetrend számtalan további 
módosítást tartalmaz, ezek jelentős 
része az átszállásmentes kapcsolatok 
biztosítását szolgálja. 

MÁV = „Minek Álmodozol Város”? 
Szemereyné Pataki Klaudia, a 
legutóbbi közgyűlésen, meglehe-
tősen nehézkes tárgyalópartner-
nek titulálta a MÁV-ot. A város 
már régóta tervezi a Szolnoki út 
felújítását és a KTE-pálya sorsá-
nak rendezését. A MÁV kezelé-
sében lévő részekhez azonban 
nem fér hozzá. Ez pedig elenged-
hetetlen ahhoz, hogy a terület 
teljes egészében megújuljon.   

A tárgyalások, levelezések eredmény-
telen próbálkozásnak tűnnek, és a 
város vezetése egyelőre tehetetlen 
a kérdésben. A Magyar Államvasutak 
országos szinten hiába támogatja 
az elképzeléseket, a térségi vezetés 
rendre megakasztja a folyamatot. 

A legkritikusabb pont a Szolnoki úti 
aluljáró: nyáron ázik, télen lefagy. A 
MÁV forgalombiztonsági okok miatt 
vet el minden elképzelést, ami az érin-

tett terület rendbehozatalát célozná. 
Úgy tűnik, a MÁV-ot nem zavarja, ha 
az aluljárót elönti a víz vagy ha az té-
len jégpályává válik, de házon belül az 
állomás környékének rendezetlensége 
sem szúr szemet senkinek.

Viszont, ha már adni nem tud-
nak, hát kérnek ők. Térfigyelőkame-
ra-rendszert, bérleti díjat a pályaud-
varnál elhelyezett kerékpártárolók 
után.

A pártok így látták
Szeberényi Gyula Tamás, Fidesz-KDNP: – A hulladékgaz-
dálkodással kapcsolatos napirend volt az egyik legérdeke-
sebb szerintem, egy 620 ezer embert összefogó, 105 tele-
pülésből álló térségi társulást hozunk létre, melynek a 
székhelye Kecskemét lesz. Azért van erre szükség, mert 
ekkora létszám mellett lehet költséghatékonyan működ-
tetni a hulladékszállítást és -ártalmatlanítást, fenntartani a 
rezsicsökkentést. 

Jövőre ünnepli a város az első említésének 650. évfordulóját. Az ünneplés 
előzetes programja összeállt, megvitattuk a kiadványokat és rendezvényeket 
tartalmazó előterjesztést. Egyelőre a tervezetet fogadta el a testület, decem-
berben a költségeket is hozzárendeljük. Azért jó ez a menetrend, mert így a 
kulturális és gazdasági élet szereplői is fel tudnak készülni, és a saját ötlete-
iket be tudják építeni a városi programba.

Próbajelleggel éjszakai buszjáratok indulnak Kecskeméten, amelyek a 
központtól távolabb lakó szórakozni vágyóknak nyújtanak segítséget a biz-
tonságos hajnali hazajutásban. Ez egy kísérlet, megoszlanak a vélemények 
a várható kihasználtságról. Megpróbáljuk októberig működtetni, majd a ta-
pasztalatok alapján döntünk a folytatásról.

Király József, MSZP: – A közgyűlés egyik legfontosabb té-
mája volt a kecskeméti szemétszállítás ügye. A kormány-
zat központosította ezt a területet is, vagyis a kecskeméti 
polgárok egy központi, közös kasszába fizetik be a sze-
métszállítási díjat. Eközben rákényszerítik a várost arra, 
hogy több mint 100 településsel egy olyan hulladékgaz-
dálkodási céget hozzon létre, melyet a városnak kell üze-
meltetni, viszont a folyamatos működésért járó pénzt 

többnyire nem küldi időben. Azért, hogy a szemétszállítás mégis zavartalan 
legyen, a városnak kell helytállni az állam helyett. További aggodalomra ad 
okot az, hogy a kistelepülések vajon meg tudják-e tenni ugyanezt a szűkös 
költségvetésükből? Lehet, hogy ezzel Kecskemét nyakába szakad a térség 
szemétszállítási problémája? 

A másik fontos téma a kórház körüli parkolási gondok enyhítése volt. Jó 
dolognak tartom az újonnan kialakítandó parkolóhoz nyújtandó támogatást, 
de annak fizetős volta miatt kérdéses, hogy igénybe fogják-e venni. 

A volt KTE pályával kapcsolatban az a véleményem, hogy jobb kezekbe 
kerülne azzal, ha visszavásárolnánk és sport-, kulturális-, szabadidő céljára 
hasznosítanánk újra.

Szőkéné Kopping Rita, DK: – Napirend előtti hozzászólá-
somban javasoltam,hogy a szerdai  j”égi áldás” károsultja-
inak különítsünk el az általános tartalékalapból 10 millió 
forintot, melyet a Városi Szociális Közalapítványon ke-
resztül igényelhetnek a rászorulók. Ezt a képviselők több-
sége elfogadta.

Fontos döntésnek tartom, hogy a kórház új parko-
lójának építését 8 millió forinttal támogatjuk. Indítvá-

nyoztam, hogy ha fizetős lesz az a parkoló, az első óra legyen ingyenes. 
Ezt szintén támogathatónak tartotta a közgyűlés. Hozzászólásomban nem 
tartottam indokoltnak, hogy a Széchenyiváros kórházhoz közeli parkolóit 
fizetőssé tegyük.

Elfogadtuk a város településképi arculati kézikönyvét, mely városrészen-
ként tesz ajánlásokat az építkezésekre vonatkozóan. Egyik pontja a reklám-
felületek szabályozását tartalmazza. De ezt, a pénteki parlamenti döntés mi-
att módosítani kell majd. Lehet, hogy akkor már nem lesz ilyen konszenzus.

Nem támogattam, hogy a város az általa 2007-ben 15 évre kötött szerző-
dést, melyet az Euro Publicity Kft-vel kötött köztéri reklámozásra, felbontsa 
vagy módosítsa. Hisz mindenki tudja, ki áll a cég mögött. Nem tartom elfo-
gadhatónak, hogy Kecskemét városa részt vegyen ebben a média- és plakát-
háborúban. Ez méltánytalan.

Falusi Norbert, LMP: – A város jövőre ünnepli fennállásá-
nak 650. évfordulóját. A kecskeméti tanítóképző kar okta-
tói ezzel összefüggésben és főként hiánypótlásból, egy 
kecskeméti helytörténeti tankönyvcsalád tervvel álltak elő 
óvodák, általános- és középiskolák részére. Az értékálló-
sága miatt ennek elkészítését fontosnak találom. A városi 
hulladékgazdálkodás kérdése annak a vitának tárgya, 
hogy jó-e, ha Kecskemétet egy centralizált rendszerbe 

kényszerítik. Véleményem szerint egy központosított rendszerben a város 
nehezen tudja érvényesíteni saját érdekeit, beépíteni innovatív javaslatait, 
amelynek működtetése most is komoly kihívást jelent. Létrehozásra kerül 
továbbá egy a város gazdaságát szolgáló fejlesztési alap. Elvárásom vele 
szemben, hogy segítse a kecskeméti fiatalok foglalkoztatását, saját vállalko-
zások beindítását, illetve az adóforintok elköltése legyen átlátható. Közös 
gondolkodás indult el arról, hogy az önkormányzatnak tisztáznia kell azokat 
a határokat, hogy milyen módon támogatja a felnőtt, az utánpótlás és a tö-
megsportot. Álláspontom szerint utóbbi kettőben kell mellszélességgel 
részt vállalnia a városnak, ahol az adóforintokkal tételesen el kell számolni.

KÖZGYŰLÉS: éjszakai járatok, hulladékgazdálkodás és újabb pályázatok
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hű de szűkre mérik a más vélemény helyét, 
E helyen csak kormánypártiról hallhat a nép? 

Foglalhatom össze most ezer karakterben, 
Mi hogy történt a júniusi Közgyűlésen. 

Cikknek nem csúfolunk ekkora terjedelmet, 
Úgy döntöttem, akkor írok inkább egy verset.

Megszavaztuk a költségvetés-módosítást, 
Jó, hogy a múzeum a Városháznak pénzt ád. 

Hulladékgazdálkodásnál folyt feszt a vita, 
Jól is van, kell az államosítás-kritika. 

Megszavaztuk az arculati kézikönyvet, 
Ormótlan rusnya épület már nem épülhet. 
Fejlődéséért Alapra már nagyon várunk, 
A vállalkozót ideje már támogatnunk. 
Lesznek már éjszakai járatok is végre, 

Itt mondtam el, hogy akkor már kocsma is kéne!
Persze van sok poharazó, nem mondom, hogy nincs,

Csak ez Kecskemét városa és nem Nyárlőrinc.
Mennyi minden volt még, arról beszélni kár is,

Jövök még, ha a szerkesztőknek aktuális! 

Radics Tivadar, Jobbik:

A volt KTE-pálya revitalizációjához 
a vasúttársaság együttműködésére 

is szükség lenne
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Az újítási készség fokmérője a MESTERMUNKA pályázat
Antikolt kovácsoltvas, vitamin-
ban gazdag csokoládé, csőveze-
ték-biztonság, dombornyomott 
dizájnfelület, valamint egyedi 
frizura és egyedi ipari padlók – a 
nyertesek választéka is mutat-
ja, mennyire széles tematika 
jellemezte a megyei iparkamara 
idei MESTERMUNKA pályáza-
tát. A több tucatnyi jelentkező 
munkájából sokat kiállítottak 
a szombati díjátadón, melyek 
közül négy elnyerte a kitüntető 
címet, két vállalkozás pedig 
különdíjat kapott.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara idén is meghirdette 
„MESTERMUNKA” című pályázatát, 
melyre vállalkozók, cégek terméke-
it, szolgáltatásait vagy a pályamű-
vekről készült fotókat és az azokról 
szóló rövid leírást várták. A termé-
kek, szolgáltatások közül szakértő 
zsűri választotta ki a legigényeseb-
ben megvalósított, leginnovatívabb 
pályaműveket. A zsűri azokat a pá-
lyaműveket részesítette előnyben, 
amelyek valamilyen saját fejlesztést 

tartalmaztak. A nyertesek „MESTER-
MUNKA” elismerő díjat és oklevelet 
kaptak. 

A mestermunkákat rendkívül széles 

körből várták a szervezők. Az elisme-
rő címért indulni lehetett akár egy 
családi ház önálló kivitelezésével, egy 

kézműipari termék elkészítésével, de 
például egy fodrász által elkészített 
frizurával vagy egy cég által önállóan 

megvalósított és legyártott készter-
mékkel is.

Az iparkamara a Múzeumok Éj-
szakája programsorozathoz kapcso-
lódóan zárta le a pályázatot, a négy 
MESTERMUNKA-díjat és két különdí-
jat Péjó Zoltán, a szakmai szervezet 
kalocsai képviselet-vezetője adta át 
a nyerteseknek. – A MESTERMUNKA 
pályázatot már a kalocsai Vállalkozók 
Hete program sorozaton bemutattuk, 
ennek egy része látható itt az aszta-
lokon – mondta a képviselet-vezető. 
Hozzátette: – Folyamatos fejlődésben 
vagyunk, ezért az innováció minden 
cég életében jelentős mozgatórugó. 
Akik erre a pályázatra pályaműveket 
küldtek, azok ezen az úton haladnak, 
és biztos, hogy fennmaradásukhoz, 
vagy az eredményességükhöz ez 
nagyban hozzájárul. (x)

A 2017-es díjazottak
Az idei esztendőben a
– VT Veres Kft. (Kecskemét) cső-
vezetéki elzáró szerelvények tö-
mörségének zárt rendszerben való 
folyamatos megfigyelését szolgáló 
rendszere,
– a Pozsár Design Műkovács Kft. 
(Kiskunfélegyháza) antikolt ková-
csoltvas termékei,
– az Upperbars Kft. (Kecskemét) vi-
taminokban és ásványi anyagokban 
gazdag szeletes csokoládé termék-
családja, továbbá

– a „Foto” Reklámstúdió és Szol-
gáltató Kft. (Baja) strukturált egyedi 
dombornyomott design-felületei  
vívták ki a kamarai zsűri elismerését.

Különdíjban részesültek:
– Köhler Helga (Kiskunfélegyháza) 
mesterfodrász hajkreációi,
– Hírös Róna Zrt. (Kecskemét)  ipari 
padlók és egyéb nagy forgalmú he-
lyeken használható burkolattípusai.

(A teljes képgaléria megtekinthető  
a Hírös.hu-n.)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Kecskemét Városért Oktatási 
Díjjal tüntették ki Lóczi Lászlót
Májusban a közgyűlés dr. Lóczi 
László részére odaadó pedagó-
gusi munkája és jövőbe mutató 
iskolavezetői tevékenysége 
elismeréseként a Kecskemét 
Városért Oktatási Díjat adomá-
nyozta. A Kecskeméti Corvin 
Mátyás Általános Iskola veze-
tőjét kérdeztük az elismerés 
kapcsán az iskola fejlődéséről, 
eredményeiről.

Dr. Lóczi László a történelem és nép-
művelés, a magyar nyelv- és irodalom, 
majd az angol nyelv és irodalom sza-
kos tanári diplomák megszerzését 
követően 2013-ban a Károli Gáspár 
Református Egyetem Állam- és Jogtu-
dományi Karán jogász végzettséget 
is szerzett. A Mátyás Király Általános 
Iskola igazgatójaként 14 évvel ezelőtt 
kezdte vezetői munkáját Kecskemé-
ten. Legfőbb célja egy jól működő, 
inkluzív intézmény vezetése, amely a 
gyermekek biztonságos, barátságos 
légkörben történő egészséges szemé-
lyiségfejlesztését szolgálja. 

 – A díjat a kimagasló, példamutató 
oktatói tevékenység elismeréseként 
vehette át. Mit szól a kitüntetéshez?

– Először is nagyon szeretném meg-
köszönni mindenkinek, aki felterjesz-
tett és aláírta. Én úgy kezelem, hogy 
ez a díj nem csak név szerint nekem 
szól, hanem az egész intézménynek. 
Én csak összefogom, koordinálom 
a dolgokat, de azok az eredmények, 
amik születtek, nem egy emberen 
múltak. Mindenki ott volt mögötte, 
tehát én úgy gondolom, hogy az egész 
Corvinának a munkája érdemelte ki az 
elismerést. 

– A Kecskeméti Corvin Mátyás Ál-
talános Iskola a város legelismertebb 

iskolái közé tartozik. Milyen eredmé-
nyeket értek el az elmúlt években?

– Annak idején 2007-ben a négy 
iskolából háromban nem volt első 
osztály, és most mindegyik tagin-
tézményünkben van, sőt a Hunyadi 
iskolában egy helyett két első osztály 
indult, illetve a Kertvárosi iskolába 
annyian jelentkeztek, hogy nem is 
tudtunk mindenkit felvenni. 

Idén lett nyolcadik éves az an-
gol-magyar két tanítási nyelvű prog-
ramunk, és ennek egyik eredmé-
nyeként van felsőfokú nyelvvizsgás 
diákunk, középfokon végeztek a két-
tanosaink, sőt az alsó tagozatosaink 
közt is van, aki megszerezte a közép-
fokú nyelvvizsgát. A továbbtanulási 
mutatók is nagyon jók a Mátyás isko-
lában: a tanulók 92 százaléka érett-
ségi vizsgát adó intézménybe nyert 
felvételt. 

– Merre tart ez a fejlődés, mik a 
tervek a továbbiakban?

– Ebben az iskolában nem csak két 
tannyelvű rendszer működik, hanem 
van emelt szintű és normál rendszer. 
Most az inkluzivitásra fektetünk na-
gyobb hangsúlyt, hogy ne legyen pe-
remre szoruló gyerek. A másik csapás-
irány, a komplex tehetséggondozás. 
Általában a tehetséges tanulók is 
sajátos nevelésre szorulnak, szociális 
beilleszkedési, vagy kommunikáci-
ós problémákkal küzdenek. Mi arra 
törekszünk, hogy az erősségeiket 
erősítsük, ezeket a gyenge pontokat 
pedig kiküszöböljük.  Ebben az évben 
a Mátyás iskola megszerezte a kiváló 
akkreditált Tehetségpont címet is. Va-
lamint most beadtunk egy pályázatot 
az állandó Ökoiskola címre. Kétszer 
már elnyertük a címet, harmadszorra 
már az állandóra lehet pályázni. 

Lesz-e kutyafuttató?
Indulatoktól sem mentes lakossági fórum helyszíne volt kedden 
délután a Lánchíd Utcai Általános Iskola. Bogasov István képviselő 
hívta össze a környék lakóit azzal a céllal, hogy kompromisszum 
szülessen a Széchenyivárosba tervezett zárt kutyafuttató ügyében. 

A korábban az Irinyi utca és a Szim-
feropol tér közti zöldterületre ter-
vezett kutyás játszótér ügyében 
korábban már volt egy lakossági 
fórum, mivel a környék lakói tilta-
kozásukat fejezték ki ez ellen. Most 
azért hívták össze újra az érintette-
ket, hogy új helyszínt találjanak a 
terv megvalósítására.

A fórumon elsőként Hamar 
György, a kutyás játszótér ötletgaz-
dája beszélt arról, mit is jelentene 
egy ilyen létesítmény. Elmondta, 
hogy a zárt futtató minden széche-
nyivárosi érdekét szolgálná. A ku-
tyák a kerítésen belül szocializá-
lódnának, ugyanakkor balesetek 
is megelőzhetőek lennének a zárt 
futtatóval. Kiderült az is, már ők 
sem tartják olyan jó helyszínnek a 
széchenyivárosi rendőrőrs melletti 
terület. Ezt örömmel fogadták a kör-
nyék lakói is, akik szerint egy ilyen 
zárt területen sok gondot okozna a 

kutyások jelenléte. Volt, aki egyene-
sen tragédiának tartaná, ha ide ke-
rülne a kutyafuttató.

Agárdi László kerek perec kijelen-
tett, hogy a panelbe nem való kutya, 
ami nagy felháborodást okozott a 
fórumon. Bogasov István képviselő 
elmondta, a főépítész és a főkertész 
több lehetséges helyszínt is java-
solt zárt kutyafuttatónak. A vízmű 
domb melletti területet is egyszerű 
lenne lezárni, de Milliomodik hektár 
erdő is alkalmas lenne zárt kutya-
park céljára, ha megállapodnának a 
KEFAG-gal. 

Felvetődött helyszínként a régi 
Robinson melletti terület is. Ezek-
ről a képviselő egyeztet majd a fő-
építésszel, illetve a főkertésszel. 
Elhangzott az is, a legjobb megol-
dás az lenne, ha mindhárom helyen 
megvalósulna a futtató. Bogasov Ist-
ván felvállalta, hogy képviseli ezt az 
elképzelést. 

A legtöbben a kiserdő mellett 
érveltek a lakossági fórumon
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A környezettudatosságot és az 
innovációt egyaránt szem előtt 
tartotta a BÁCSVÍZ Zrt. vezetése, 
amikor tisztán elektromos meg-
hajtású kishaszon-gépjárművek 
beszerzéséről döntött. A cég egy 
sikeres pályázatnak köszönhe-
tően hárommillió forint állami, 
illetve európai uniós támogatást 
nyert el a két autó megvásárlá-
sához. A Nissan e-NV200 típusú 
furgonokat a napokban mutatta 
be a BÁCSVÍZ Izsáki úti vízműte-
lepén Kurdi Viktor elnök-vezér-
igazgató. A rendezvényen részt 
vett Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is.

A Nissan e-NV200 kishaszon-gépjár-
művet 2016 őszén tesztelték a BÁCS-
VÍZ-nél. Ezt követően született döntés 
arról, hogy a cég elindul az időközben 
kiírt elektromobilitás pályázaton, 
melynek célja, hogy magánemberek 
és cégek számára is elérhetőbbé tegye 
az elektromos meghajtású autókat, és 
a számukat nagyságrendileg növelje. 
A BÁCSVÍZ két járműre pályázott, és 
sikerült a többfordulós pályázaton a 
maximális összeget, azaz hárommil-
lió forintot elnyernie. Ezt követően 
vásárolták meg a furgonokat, amelyek 
a környezettudatosság fontosságát 
hangsúlyozó, egyedi dizájnnal köz-
lekednek és teljesítenek szolgálatot 
városunkban.

– A BÁCSVÍZ Zrt. elkötelezett a 
környezettudatos és innovatív meg-
oldások mellett – hangsúlyozta Kurdi 
Viktor elnök-vezérigazgató a bemuta-
tón. – Ezért is gondoltunk arra, hogy 
pályázatot nyújtunk be a tisztán elekt-
romos meghajtású kishaszon-gépjár-
művek beszerzésére. Mindkét autó 
Kecskeméten teljesít szolgálatot, 
ezzel is igyekszünk a város levegő-
jét jobbá tenni, hiszen ezek az autók 
zéró emissziósak, azaz nincs káro-
sanyag kibocsátásuk. Nagyon örülünk 
annak, hogy a megújuló energiák 
vonatkozásában több sikeres projek-
tünk is van. Sokan láthatják például, 
hogy Izsáki úti, központi irodaházunk 
tetején napelemek vannak. Ma már 

azt is tudjuk, hogy a napelemek által 
egy nap alatt termelt villamosener-
giával egy ilyen jármű akár 400 kilo-
métert is meg tud tenni a városban. A 
kecskeméti szennyvíztisztító telepün-
kön a biogázból 24 óra alatt megter-
melt villamosenergia felhasználásával 
pedig a Földet is meg tudná kerülni a 
furgon, tehát majdnem 50 ezer kilo-
méter tudna közlekedni ezzel az áram 
mennyiséggel. Mindez egyértelműen 
mutatja, hogy a tisztán elektromos 
meghajtású autóink nemcsak környe-
zetet kímélik, hanem gazdaságosan is 
üzemeltethetők.

Kurdi Viktor azt is elmondta, hogy 
a két jármű közül az egyik a csator-
naszolgáltatási ágazathoz került, ahol 
a bekötések átvétele és egyéb mun-
kák koordinálása során használják. A 
másik autóval a vízmérőcserét vég-
ző szakemberek közlekednek, akik 
naponta 10-15 helyszínen fordulnak 
meg vele. 

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester egyebek mellett arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a BÁCSVÍZ Zrt. mindig 
élen jár abban, hogy üzemhatékonyan 
és a környezetbarát módon végezze 
közszolgáltatásait.

– Ennek most egy újabb állomá-
sához érkeztünk, hiszen közszolgál-
tató társaságaink közül elsőként a 
BÁCSVÍZ állított üzembe elektromos 
meghajtású autókat. Ezzel egy olyan 
munkabiztonságot, egy olyan ergonó-
miai környezetet tudnak kialakítani a 
cégnél, ami szintén nagyon fontos a 
mai munkaerőpiacon. Eközben ráadá-
sul ismételten felhívják a figyelmet a 
környezettudatosságra, példát mu-
tatva számunkra, illetve a város lakói 
számára – jelentette ki Szemereyné 
Pataki Klaudia.

Kecskemét polgármestere hozzá-
tette: ez azért is nagyon lényeges, 
mert a víz a legfontosabb életelemünk.

– Rengeteg olyan ország van a Föl-
dön, ahol komoly vízhiánnyal küz-
denek. Mi még mindig fúrt kutakból 

kapjuk a vizet, és nagyon fontos, 
hogy ennek a készletnek a hosszú 
távú tisztaságáról, egészségességéről 
gondoskodjunk. Ehhez szükség van a 
járművek károsanyag-kibocsátásának 
csökkentésére, visszaszorítására is – 
állapította meg.

Szólt arról is, hogy a város vezetése 
számára is fontos a tisztán elektromos 
meghajtású, környezetbarát járművek 
minél nagyobb számú elterjedése.

– Kecskemét önkormányzata is pá-
lyázott ilyen autók beszerzésére, és 
ezt szeretnénk a jövőben is folytatni. 
Emellett szolgáltatási elemként töl-
tőállomásokat biztosítunk a lakosság 
számára. Egy villámtöltő telepítése 

hamarosan megtörténik a TERMOS-
TAR Kft. parkolójában, az Akadémia 
körúton. A Lestár téren kap majd he-
lyet a következő töltőállomás, további 
négy telepítésének az előkészítése 
pedig folyamatban van, a város külön-
böző pontjain – mondta Szemereyné 
Pataki Klaudia. (x)

Néhány adat a járművekről 
A Nissan e-NV200 egy zárt rakte-
rű furgon. Két személy utazhat 
benne, raktere pedig egy oldalsó 
tolóajtón, illetve a hátul nyitható, 
duplaszárnyas ajtón keresztül kö-
zelíthető meg. Két szabvány mé-
retű EUR rakodólap fér el a hátsó 
térben, melynek 4,2 köbméter 
a befogadóképessége, hasznos 
terhelése pedig 700 kilo gramm. 
A tesztek szerint 100-110 kilo-
métert lehet vele megtenni egy 

teljes töltéssel. A BÁCSVÍZ Zrt. az 
autókat Kecskeméten belüli for-
galomban tervezi használni, ahol 
a napi futás nem haladja meg az 
50-60 kilométert. Az elektromos 
meghajtású autó esetében 100 
kilométeren maximum 580-600 
forint az üzemeltetési költség, 
míg ugyanilyen távon például 
egy hasonló méretű diesel jármű 
nagyjából 2500-3000 forint értékű 
üzemanyagot használ el.

Bemutatták a BÁCSVÍZ Zrt. új,  
elektromos meghajtású autóit

2017. Nyári Programok
Július 01-02. szombat – vasárnap

Nyári napfordulós hétvége
Tűzzsonglőrök, Szentkirályi Tánccsoport, 

szauna szeánszok, élő zenés éjszakai fürdőzés 
szombaton 24 óráig

Július 15. szombat
Levendula nap

Kézműves foglalkozások, levendulás koktélok, filmvetítés, 
szauna szeánsz, éjszakai fürdőzés 20:00-24:00

Július 29. szombat 
Forró ritmusok + kabriós találkozó
Aqua zumbaórák, latin táncshow, 

dögös kabriók, fürdők éjszakája, éjszakai fürdőzés, 
latin zenék éjszakája,  szauna szeánszok

SZAUNA SZEÁNSZ PROGRAMOK

Július 15. Szombat
20:00 Csendes pihenő – erdei gyümölcs, 

narancs-fahéj, bambusz illatokkal
21:00 Felfrissülés a menta erejével

22:00 Olívaolajos hidratálás

Július 29. Szombat
20:00 Kávéházi dallamok

21:00 Gyümölcsös felfrissülés – 
gyümölcsös, fűszeres illatokkal

22:00 Sörös jeges felöntés

MAGYARORSZÁG
TERMÁLDOMBJA

Jöjjön és kapcsolódjon ki 
termálfürdőnkben!

Bővebb információ: 06 20/333-0843
www.termaldomb.hu
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A bábos Ciróka-tábor produkciója 
után, az évadzárás apropóján 
Kiszely Ágnessel beszélgettünk a 
Cirókáról, s az igazgatói székben 
betölthető vagy be nem tölthető 
szerepekről. 

A Nyitott Műhely, a Ciróka Bábszínház 
idei bábos tábora pályázati támogatás-
sal, 16 fő – két gyermekcsoport – rész-
vételével valósult meg. Az egy hetes 
együttlét során a gyerekek egy előa-
dás létrehozásának valamennyi fázisát 
megismerhették, a meseválasztástól 
kezdve a bábok, kellékek elkészítésén 
keresztül egészen a színpadra állításig 
– valljuk be, nem kis munka egy hét 
alatt létrehozni egy színpadi előadást. 
Az egyik csoportnak Fülöp József és 
Makra Viktória, a másiknak pedig Szö-
rényi Júlia és Krucsó Júlia Rita voltak a 
vezetői. Az öt napos munkát a társulat 
tagjai segítették: a bábok és díszletek 
elkészítését a műhely, a jelenetek ösz-
szeállítását a színészek és a műszak. A 
műhelymunka napi rendszerességgel 
ismétlődő hangképzéssel és koncent-
rációs gyakorlatokkal egészült ki. Az 
elkészült produkciók pedig pénteken, 
16 órakor a közönség előtt mutatkoz-
tak be, nem kis sikerrel. 

A táboros előadáson ülve az ember 
azt érzi, hogy valami fontos dolog 
közepébe csöppent: épp tanúja, aho-
gyan a jövő színházat értő és „csiná-
ló” nemzedéke vendégül látja a jövő 
színházszerető látogatóit. A jövő ge-
nerációival foglalkozni, vagy ennek 
tanújává válni mindig megható dolog. 
A Ciróka filozófiája a játékra való nyi-
tottság megőrzésének missziója. Az, 
hogy az ember kamaszként és felnőtt-
ként is merjen játszani, s hinni abban, 
hogy formálni tudja a környezetét.

Újabb évad zárult tehát a Ciróka 
Bábszínházban, de kivételes évad: az 
intézmény ősszel ünnepelte hivatá-
sossá válásának harmincadik, jubile-
umi évfordulóját. Ennek okán kisebb 
visszatekintést tesz saját fejlődésére. 
Az első tíz év a társulatépítésről, a 
szakmai fejlődésről, az útkeresésről 
szólt, az azt követő két évtized az 
intézményes forma kialakításáról, a 

városi bábszínház alapjainak megte-
remtéséről. A 2002-ben elindított Va-
sárnapi Mesebelépő játéknak és a kí-
nálatnak köszönhetően mára a Ciróka 
igazi közösségi színtér lett, a hétvégi 
előadások telítettsége átlagosan 95 
százalékot mutat, sőt, a középiskolá-
sokat és a felnőtteket is rendszeresen 
fogadja, és – nem utolsósorban – a di-
ákszínjátszók kedvelt színtere. 

A Cirókában sokoldalú tevékenység 
folyik a városi és szakmai intézmé-
nyekkel folyamatos együttműködés-
ben. Idén egy új területen is elkez-
dődött a kapcsolat: A Mercedes Benz 
Gyár Kosárlabda Akadémia felkérésé-
re gálaműsort készítettek az április 
8-án megrendezett kosárlabdás ünne-
pi fogadásra a Four Points by Shera-
ton hotelben – láthatjuk: a színház 
folyamatosan változik, időről-időre 
megújul, miközben nem veszíti el a 

Hrsz. Terület (m2)
Tulajdoni 
hányad

Megnevezés Elhelyezkedés
Minimális értékesítési ár 

(bruttó érték)

11622/426, 11622/428, 11622/432, 
11622/433, 11622/435, 11622/436, 
11622/438, 11622/439, 11622/442, 
11622/443, 11622/444, 11622/445, 
11622/447

957 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Mókus u. 
(közigazgatási 

megnevezés nélkül)
6.900.000,-

11622/423, 11622/424 1347 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Mókus u. 
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
9.300.000,-

11622/452, 11622/453, 11622/454, 
11622/455, 11622/456, 11622/457, 
11622/460, 11622/463, 11622/464, 
11622/468, 11622/469, 11622/470, 
11622/471, 11622/472, 11622/476, 
11622/477, 11622/480, 11622/481

936 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Harkály u.
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
6.500.000,-

11622/461 935 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Harkály u.
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
6.500.000,-

11622/473 988 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Harkály u.
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
6.800.000,-

11622/478 928 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Harkály u.
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
6.400.000,-

11622/482, 11622/483 900 1/1-ed
kivett:  
beépítetlen 
terület

Kecskemét, Harkály u.
(közigazgatási  

megnevezés nélkül)
6.200.000,-

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A PÁLYÁZAT, ILLETVE A RÉSZLETES KIÍRÁS A WWW.KIKFOR.HU HONLAPRÓL TÖLTHETŐ LE.

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS  
ÖNKORMÁNYZATA TULAJDONÁBAN LÉVŐ  
ALÁBBI INGATLANOK ÉRTÉKESÍTÉSÉRE:

rá jellemző, jellegzetes cirókás arcula-
tot. Kiszely Ágnes színházigazgatóval 
a táborzáró előadások és a nagyobb 
lélegzetvételű évadzárás apropóján 
beszélgettünk.

– Milyen személyes tapasztalatok-
kal vagy összegzéssel zárnád eddigi 
munkádat?

– Ez már az ötödik ciklusa az igaz-
gatói megbízásomnak. Nyilvánvaló, 
hogy az ember húsz év alatt nagyon 
sok mindent megtapasztal és megért 
egy színház működéséből, vagy abból, 
hogy egy igazgatónak hogyan kell irá-
nyítania, én is eljutottam néhány fon-
tos összegzéshez.

– Hogyan kell elképzelni a bábszín-
ház vezetői szerepét?

– Amikor elkezdtem a munkát 1998 
januárjában, nem volt még vezetői ta-
pasztalatom. Ilyen helyzetben külsősé-
gekbe, más példákba kapaszkodunk. 
Sokan szakemberhez, vagy szakiroda-
lomhoz fordulnak, hogyan kommuni-
káljon egy vezető, hogyan hozzon dön-
téseket, hogyan válaszoljon, ha éppen 
nem tud válaszolni. Ez pont olyan, mint 
amikor az ember szülővé válik. Mert az 
is egy szerep. Szülőként is gyakran ho-
zunk olyan döntéseket, amelyek ellen-
keznek belső meggyőződésünkkel. Én 
is megtapasztaltam ezt szülőként és 
vezetőként is, mára viszont eljutottam 
odáig, hogy nincs szükség szerepre. A 
legfontosabb, hogy az ember önazo-
nos legyen, a szakmai tudása mellett 
adjon teret megérzéseinek, ösztöne-
inek, csak így lehet hiteles. Az ilyen 
indíttatásból fakadó döntések pedig 
többnyire érvényesek.

– A vezetői szerepben, a fontos 
döntéseknél hogyan lehet ösztönö-
sen viselkedni?

– Ellentmondásosnak tűnik, de 
talán az igazán fontos döntéseknél 
van a leginkább szükség az ösztönre. 
Minél nagyobb a tét, általában annál 
több tényező befolyásolja a végered-
ményt, ez pedig nehezíti a mérlege-
lést. Nemegyszer tapasztaltam azt a 
munkám során, hogy bár a biztonság 
mellett voksoló józan ész mást diktált, 
a megérzésre hagyatkozva született 
döntés vitt minket célba. Számos pél-
dát tudnék mondani, ilyen volt többek 
között a Gabi és a repülő nagypapa 
előadásunk, amely az elmúlás, a halál 
gondolatával foglalkozik. Kuthy Ágnes 
főrendezőnk több színháznak is fel-
ajánlotta a darabot, de nem merték 
bevállalni. Gyönyörű előadás született 
belőle. Vagy a következő nagy vállalás, 
A Csomótündér, amely egy ugyancsak 
aktuális tabutémát feszeget, a családi 
egység felbomlását. Fődíjas előadás 
lett belőle. Ma is sokan emlegetik, 
szülők, pedagógusok, a témában érin-
tett szakemberek, hogy sokat segített 
az amúgy is nehéz téma feldolgozásá-
ban. Tudtuk, hogy veszélyes területre 
lépünk, de egyszerűen azt éreztem. 
hogy meg kell csinálnunk.

– Húsz év alatt a társulat is vál-
tozott. Mi az, amit másként látsz a 
munkatársak tekintetében?

– Az évek múltával a hangsúlyok is 
áthelyeződnek. A kezdeti időszakban 
a szakmaiság volt az egyedüli-szem-
pont a munkatársak megválasztásá-
nak tekintetében, most viszont az em-
beri értékek ugyanilyen fontosak. A 
jelenlegi társulat rendkívüli: valameny-
nyi munkaterületen kiváló szakembe-
rek és nagyszerű emberek dolgoznak. 
Olyan emberek, akik szeretik és tisz-
telik egymást, és ez a mi munkánkban 
különösen fontos. Csak így születhet-
nek jó dolgok.

– Milyen lesz a következő évad?
– A következő évad tervezése so-

rán több szempontot is figyelembe 
vettünk. Továbbra is prioritást élvez a 
korosztály-centrikus témaválasztás és 
színpadra állítás, a fiatal pályakezdők 
bemutatkozásának segítése, a szak-
mai továbbképzés, és nem utolsósor-
ban valamennyi korosztály megszólí-
tása. Tekintettel arra, hogy az ősszel 
meghirdetett új bérletkonstrukció 
nem várt sikert aratott, az iskolások 
és az óvodások ismét két-két ajánlat-
ból választhatnak. 

 A. Fehér Vera

Évadzáró gondolatok a Ciróka szívéből
Kiszely Ágnes a szerepekről és a harmincéves Ciróka keresztmetszetéről

Kiszely Ágnes

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Ma Magyarországon minden 
tizedik ember alkoholbeteg. Nincs 
olyan család, amely ne lenne 
érintett a problémával, minden-
kinek az életében van valaki, 
akinek súlyos gondjai vannak az 
itallal, és akin segíteni szeretne. 
A felépülés azonban egyedül az 
alkoholproblémával küzdőn múlik. 
Ezeknek az embereknek próbálnak 
segítséget nyújtani az Anonim Al-
koholisták csoportjai, melyeknek 
tagjai maguk is megjárták a pokol 
legmélyebb bugyrait.

– Függő voltam már 19 éves korom-
ban, de akkor még képes voltam rá, 
hogy kontrolláljam. Sokáig nem tud-
tam magamról, hogy beteg vagyok. 
Ez nagy problémája a társadalmunk-
nak, hogy a függőségeket sokan nem 
ismerik el betegségként, pedig azok, 
méghozzá súlyosak. Olyan állapotnak 
gondolják, amin bárki könnyen vál-
toztathat, ám ez nem igaz. Ha a füg-
gőség kialakul, az akaraterő már nem 
elegendő a megfékezéséhez. 26 éves 
koromig össze-vissza csapódtam, tud-
tam, hogy valami nincs rendben, de 
azt nem, hogy mi. Megnyugvás volt, 
amikor rájöttem, hogy beteg vagyok. 
Ahhoz viszont, hogy ez a felismerés 
bekövetkezhessen, kellet az a sok 
mélypont, amit előtte átéltem. A lelki 
bajok, a kudarcélmények, hogy nem 
tudtam már jól működni, mert folyton 
innom kellett, a megalázó pillanatok – 
kezdett bele Gábor a történetébe.

Beszélgetőtársaim, József és Gá-
bor ugyanis az Anonim Alkoholisták 
(AA) csoport tagjai. Most éppen a 
július 7-én, Kecskeméten megkezdő-
dő országos találkozó előkészületeit 
végzik. Az AA alapja egy 12 lépésből 
álló önsegítő program, ennek első és 
egyben legfontosabb pontja: fel-és be-
ismerni a betegséget. Mindkét beszél-
getőtársam egyetértett abban, hogy 
enélkül, külső nyomás hatására sem 
léphet senki a gyógyulás útjára.

Az anonimok között nagy teret kap 
a spiritualitás, ez az, amivel az alkohol 
után maradó űrt meg lehet tölteni. 

Ez a közösségiségben jelenik meg a 
legintenzívebben: minden egyes tag 
megnyílik a többiek előtt, megosztja 

a gondolatait, és rájön, hogy nincs 
velük egyedül, ezzel a göcs máris fel-
oldódik. Ugyanakkor az AA független 
az egyháztól vagy más felekezetektől, 
ez a meghatározásában is szerepel. 
Emellett az is, hogy mindenféle szer-
vezettől, politikai irányzattól függet-
lenül működik.

Mindenki csak magáról beszélhet, 
és biztonságban érezheti magát, hi-
szen a megszólalók titkai nem ke-
rülnek ki a gyűlés falai közül. Az AA 
csoport vállalása, hogy a felépülés 
lehetőségének üzenetét közvetítse a 
segítséget kérő alkoholistáknak.

– Mit kaptam a programtól? Kezdem 

megtanulni, hogy ne legyek egoista, 
tudjak mással is úgy viselkedni, hogy 
az jó legyen, és ez elsősorban nekem 
segít. Ez a célja a józan életemnek, 
hogy másként tudjak élni, mint azelőtt: 
kiszámítható legyek saját magam szá-
mára is. Előtte nem volt már önálló 
gondolatom, nem voltam a magam ura. 
Egyedül az alkohol határozta meg az 
életem – meséli József, aki 9 éve tette 
le a poharat. Hogy örökre-e, ez olyas-
mi, amit az AA csoportokban sosem 
mondanak. Egy napra kell tervezni, a 
jelenben tisztának maradni, lépésről 
lépésre tovább élni, ital nélkül.

 Pál Fanni

Az Anonim Alkoholisták egy Amerikában alapított, 
világszerte elterjedt szervezet, azoknak a férfiaknak 
és nőknek, akiknek közös vágyuk, hogy felhagyjanak 
az alkohol fogyasztásával.

A szervezetet 1935-ben alapították. A kezdemé-
nyezés alapja az a felismerés, hogy egy alkoholistán 
igazán csak egy másik, a saját józanságát megőrző 
alkoholista segíthet. Épp ezért az AA csoportokban 

szponzor-rendszer működik, mindenki segít valakin és mindenkinek segít 
valaki.

A soron következő országos találkozót július 7. és 9. között, Kecskeméten 
tartják. Ide mindenkit szeretettel várnak a szervezők, akik a témába vágó 
előadásokkal, nyitott gyűlésekkel és közös beszélgetésekkel készülnek a há-
romnapos alkalomra.

További információ és részletes programok: www.anonimalkoholistak.hu

Családi Piknik 
a Guba parkban
A Szívvel a Vacsiközért Egye-
sület (Szilva) színes és iz-
galmas programot szervez 
július 2-án (vasárnap) a Guba 
parkba, ahová sok szeretettel 
meghívja a környékbéli, sőt 
az azon túl lakó családokat is. 

Nem is lenne Guba park 
a hely neve, ha nem hirdet-
nének Mákosguba versenyt! 
De hirdetnek! Sőt, a nyertest 
még meg is jutalmazzák. 
Tortával. Persze az se fog 
tortaszakadtából üvölteni, aki nem 
nyer. Egyrészt, mert attól még finom, 
amit készített – ezt bizonyítja, hogy 
minden valószínűség szerint villám-
gyorsan elfogy –, másrészt, mert 
annyi érdekes program vár még rá, 
hogy eszébe se jut elkeseredni. Ha 
telepakolta a pocakot, lemozoghatja 
a Családi váltófutáson. Ha túl sokat 
mozgott le, majd visszaszerzi, ha 
megkapja a végén a garantált cso-
kijutalmat. Jó hír: a szervezők azok-
ra is gondoltak, akik sportolnának, 
de azért nem szeretnék elkoptatni 
a sportcipő talpát. Ők jógázhatnak 
Berényi Zsuzsi vezetésével, aki Se-
vecsek Béla zenei aláfestése mellett 
mozgatja meg a résztvevőket. És 
annak sem kell lemondania a moz-
gásról, aki egyébként nem mozogna! 
Ő megnézheti a Smiley tánciskola 
bemutatóját, vagy Leskowsky Albert 
különleges kerékpárjait. Persze meg-
eshet, hogy valakit elkap a hév, és 
táncra pattan, vagy épp nyeregbe, de 
semmi probléma, ez egy ilyen nap! 
Semmi nem kötelező, de minden, 
amit csinálunk, vidám mosolyt csal 
az arcunkra. És akkor még nem is be-
széltünk egy csomó remek dologról: 

sajt-, szörp- és mandalakészítés, sza-
tyorfestés és kézműves foglalkozás 
természetes anyagokkal, angol nyel-
vű foglalkozás kicsiknek és nagyob-
baknak… Ugye, annyi minden, hogy 
egy levegővel el se lehet mondani! 
De ha már vettünk egy nagy levegőt, 
folytassuk: gyermekkoncertet ad a 
Lóca zenekar, zenél a Resti Kornél, 
no meg az, aki részt vesz a Leskows-
ky Hangszergyűjtemény interaktív 
hangszerbemutatóján, Bartha Tóni 
bábszínháza pedig bemutatja Papri-
kajancsi csúzlizdáját. Amit ilyenkor 
illik elmondani, mert enélkül nem 
jött volna létre a Családi Piknik a 
Guba parkban: a program Kecskemét 
Megyei Jogú Város, a Külső-Beth-
len-Város és Vacsi-Közi Városrész, 
valamint sok tehetséges és nagylelkű 
vacsiközi vagy Vacsiközhöz kötődő 
vállalkozó és vállalkozás támogatá-
sával valósul meg. Aki többet sze-
retne tudni, kattintson az esemény 
oldalára: https://www.facebook.com/ 
szilvaegyesulet/! Aki pedig még en-
nél is többet szeretne megtudni, le-
gyen ott a Guba parkban július 2-án, 
ahol délután kettőtől este kilencig 
pezseg majd az élet!

Cseke Péter: Komoly munkát 
végeztünk el Kecskeméten
Ismét triplázott a kecskeméti színház a POSZT-on! Nagy Viktor a Leg-
jobb férfi mellékszereplő díját vehette át az Apátlanul című előadás-
ban nyújtott alakításáért, míg a Legjobb férfi főszereplőnek járó díjat 
a közönségzsűri és a színészzsűri is Kocsis Pálnak ítélte. A találkozó 
után Cseke Péter direktort kérdeztük az eredményről.

– Számított a sikerre?
– Tudtam, hogy idén is 

átütő erejű előadással ve-
hetünk részt a találkozón, 
és bíztam benne, hogy ez 
nem marad észrevétlen. Na-
gyon hittem a produkcióban 
közreműködő színészekben 
is, hiszen Kocsis Pál, Nagy 
Viktor alakítása méltó szak-
mánk legnagyobbjaihoz. De 
szívem szerint valameny-
nyi szereplőt felsorolnám, 
hiszen nagyszerű teljesít-
ményt nyújtott mindenki. 
Boldog vagyok, hogy sike-
rült a találkozón ismét be-
bizonyítani, hogy nagyon 
komoly művészi műhely jött 
létre Kecskeméten.

– Szász János mellett 
Zsótér Sándor és Mohácsi 
János is állandó rendező-
nek számít Kecskeméten. 
A színházi szakma megosz-
tottságának visszautasítása 
lenne a siker egyik titka?

– Mindent megteszek érte, hogy ne 
szűrődjenek be a megosztottságból 
fakadó feszültségek a színházunkba. 
Nem hiszem, hogy lehetnek fonto-
sabb szempontok egy rendező fel-
kérésekor, mint a művészi színvonal, 
elhivatottság, szakmai alázat. De sze-
rintem az elmúlt években sokat eny-
hült a helyzet ebben a tekintetben. 
Nem mélyültek tovább az árkok, sőt, 

mindkét táborban megvan a szándék 
arra, hogy betemessük ezeket az ár-
kokat, és végre teljes figyelmünkkel 
arra koncentrálhassunk, hogy minél 
magasabb művészi színvonalú előadá-
sok jöhessenek létre.

– Az idei évadban rekordot dön-
tött a színház bérleteseinek száma. 
Hogyan lehet egyszerre megfelelni a 
szakma és a közönség elvárásainak?

– Egyetlen titka az elvégzett mun-
ka. Kilenc évvel ezelőtt elvetettünk 
egy magot, s a nézői és szakmai visz-
szajelzések is azt igazolják, hogy a nö-
vényünk szépen fejlődik, sőt az első 

virágok is kinyíltak. Ahhoz, 
hogy teljesen virágba borul-
jon, még sokat kell dolgoz-
nunk, de a pozitív visszajel-
zések abban erősítenek meg 
bennünket, hogy jó úton já-
runk.  A művészi alkotásokon 
mindig ott van a Jóisten keze: 
hol bővebben osztja a kegyel-
met, máskor talán kevésbé 
vesszük észre, de a jelenléte 
megkérdőjelezhetetlen. Mun-
ka nélkül nincs igazi siker. A 
kecskeméti színházban az el-
múlt években nagyon komoly 
műhelymunkát végeztünk el. 
A társulat olyan alkotóközös-
ségé vált, amelynek tagjai sze-
retnek és tudnak is dolgozni, 
amit a közönség és a szakma 
is elismer.

– Régi álom a nemzeti szín-
házi státusz megszerzése. Si-
került közelebb jutni a céloz 
az idei évaddal?

– Idén gyakorlatilag min-
den kritériumnak megfelel-
tünk, ami a nemzeti színházi 

státusz eléréséhez szükséges. Úgy 
érzem, a magunk részéről mindent 
megtettünk, ami a továbblépéshez 
kell. Ezt nyilván nem lehet figyelmen 
kívül hagyni a döntés meghozatalakor. 
Egy biztos: nem adom fel az álmom! 
Továbbra is megteszek mindent, hogy 
nemzeti színházunk lehessen Kecske-
méten, ezzel tartozom a társulatnak, 
a közönségnek és a városnak!

ALKOHOLIZMUS:  
lépésről lépésre kell tovább élni

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Jégvihar után 
orkán erejű szél 

Múlt hét szerda délután egyik pillanatról a másikra jégvihar söpört 
végig Kecskeméten. Nagy széllel érkezett, diónyi jégdarabok hullot-
tak az égből. Borzalmas pusztítást hagyott maga után a vihar, majd 
vasárnap megjött a párja is. Fákat csavart ki, ágakat tördelt le, de 
szerencsére jeget már nem hozott.

Szerdán 16 óra előtt még minden 
csendes volt, azután egyszer csak 
sötét felhők jelentek meg az égen, 
és lecsapott a vihar. Mindenki me-
nekült, amerre látott. Hömpölygött 
a víz az utakon, ablakok törtek ki, 
tetőket rongált meg a jég, a kint álló 
autók nagy része is megsérült a hosz-
szú percekig záporozó jégdarabok-
tól. A vihar amilyen gyorsan érkezett, 
olyan gyorsan távozott. Amit azon-
ban maga után hagyott, arra sokáig 
emlékeznek majd a kecskemétiek.

Hírportálunkra, a Hírös.hu-ra folya-
matosan érkeztek fotók és videó fel-
vételek a jégesőről és annak pusztító 
nyomairól. Különösen nagy károkat 
okozott a jég a Hunyadivárosban. 
Nem sokkal a vihar elvonulása után 
kaptuk a hírt, hogy összetörtek a 
Gyenes kertészet üvegházai. Gyenes 
Istvánnal épp születésnapján kel-
lett szembesülnie azzal, hogy egy 
élet munkája ment tönkre az alig 
negyedórás vihar miatt. Bár a kerté-
szet biztosítva volt, az üvegházakért 
egyetlen biztosító sem vállal felelős-
séget. Gyenes István két testvérének 
szomszédos kertészete is nagy káro-
kat szenvedett. Összességében 30-50 
milliós lehet a kár, amit a biztosító 
nem fizet ki.

A katasztrófavédelem munkatársai 
megfeszített tempóban dolgoztak a 
kárelhárításon, a tűzoltóság minden 
egysége a bejelentések helyszínein 
volt. Kovács Andrea, a megyei ka-
tasztrófavédelem szóvivője elmondta, 
több mint száz lakossági bejelentés 
érkezett központjukba a felhőszaka-
dás miatt. Leginkább leszakadt ágak 
és kidőlt fák miatt riasztották a tűzol-
tókat. A romok eltakarítása még más-
nap is gőzerővel folyt.

Másnap derült ki, hogy  
a városháza szecessziós 
épületét se kímélte a vihar. 

A polgármester a közgyűlésen szá-
molt be arról, hogy a városháza 27 
ablaka törött ki. A légnyomástól több 
üveg kimozdult, el kellett távolítani 
a díszterem egyik ólomüveg ablakát 
is. Szemereyné Pataki Klaudia azt is 
elmondta, hogy a legnagyobb kárt 
Kecskemét, Budapest felőli oldalán 
fekvő városrészek szenvedték el. A 
testületi ülésen fő téma volt a jégvihar 
károsultjainak támogatása. Szőkéné 
Kopping Rita képviselő 10 milliós ala-
pot javasolt a károsultak támogatásá-

ra. Ezt a költségvetés tárgyalásakor 
vitatták meg a képviselők. 

Mindenki egyetértett abban, hogy 
támogatni kell a károsultakat, erre 
pedig a Városi Szociális Közalapít-
vány a legalkalmasabb. A polgár-
mester hangsúlyozta, a károk felmé-
rése után, amennyiben szükséges, 
a költségvetés általános  tartalék 
keretéből csoportosítanak át plusz 
forrást erre a célra. Emellett arra is 
felhívta a figyelmet, hogy a városi 
szociális osztályhoz is be lehet nyúj-
tani kérelmeket rendkívüli települési 
támogatásra.

A hétvégén számítani lehetett a 
folytatásra, ugyanis szombaton kiad-
ták a viharos időjárásra vonatkozó 
narancsriasztást Bács megyére. Vasár-
nap reggel meg is érkezett egy kisebb 
vihar Kecskemétre. Ez azonban csak 
ízelítő volt abból, ami délután tom-
boló szél kíséretében söpört végig a 
városon. 

Világvége hangulat tört a városra: 
fekete volt az ég, villámlott menny-
dörgött, az orkán erejű szél fákat 
csavart ki a földből vagy tört ketté, 
közben pedig szakadt az eső rendü-
letlenül. Újabb fotók, videók érkeztek 
a Hiros.hu-ra, egyiken látszik, aho-
gyan a főtéren egy borpavilont kap fel 
és sodor el a szél.  

Újra felizzottak a katasztrófavéde-
lem telefonjai. Folyamatosan érkeztek 
a bejelentések. A vasárnapi vihar mi-
att a városban 240 esethez riasztották 
a katasztrófavédelem munkatársait. 
Elsősorban a kidőlt fák okoztak gon-
dot, amik utakat torlaszoltak el, au-
tókra, és házakra dőltek rá, valamint 
villanyvezetékeket rongáltak meg. A 
tűzoltóság hétfő hajnali háromig fo-
lyamatosan azon dolgozott, hogy a 
legkritikusabb helyeken eltakarítsák a 
kidőlt fákat. 

A vihar több városrészben okozott 
áramszünet. Olvasóink Hetényegy-
házáról, Alsószéktóról, Máriahegy-
ről és a Homokbányáról jelezték a 
problémát. Mint megtudtuk, több 
ezer lakásban nem volt áram, amit a 
DÉMÁSZ Zrt. munkatársai folyamato-
san hoztak helyre. Hétfőn kora reggel 
pár száz kecskeméti háztartásban egy 
ideig még akadozott az áramszolgál-
tatás, de pár óra alatt ez is megoldó-
dott. Úrihegyen és Miklóstelepen tar-
tott a legtovább, hogy helyreálljon az 
áramszolgáltatás.

Van-e jégelhárítója 
a Mercedes-gyárnak?
A két pusztító vihar felszínre hozta 
a kérdést, amely a német gyár Kecs-
kemétre települése óta kering a vá-
rosban: van-e jégelhárítója a Merce-
des-Benz Gyárnak? Valamiféle urbán 
legendaként a luxusautókat gyártó 
német céget okolják az itt élők 
amiatt, hogy télen nincs hó, jégeső 
idején pedig nincs jég. De utóbbi 
fordítottjáért is kapott már hide-
get-meleget a cég. Ha mégis verte 
Kecskemétet a jég, az azért volt, 
mert nem kapcsolták be a jégelhá-
rító masinájukat. Voltak, akik odáig 
mentek az elmúlt napokban, hogy 

miért nem védték meg a várost is, 
miért csak a maguk területét? Sőt, 
a legdurvább kérdés is felmerült: mi-
ért tolta rá a gyár a városra felhőket.

Szerettünk volna tiszta vizet önte-
ni a pohárba, ezért megkérdeztük a 
legilletékesebbeket: a gyár sajtóosz-
tályát. Ezt a választ kaptuk:

„A Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. semmilyen jégelhárító 
berendezést nem használ, az időjá-
rást nem befolyásolja. A gyár terü-
letén álló készautók a természeti 
károkra is kiterjedő biztosítással 
rendelkeznek.”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A KEFAG erdeiben is óriási 
károkat okozott a vihar

A borfesztivál zárónapját 
verte szét a vasárnapi orkán

Kocsikra dőltek rá  
a fák városszerte
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A Múzeumok Éjszakájának több mint negyven helyszínén zajló több 
száz program idén is rengeteg érdeklődőt vonzott Kecskeméten. Mivel 
ezzel egy időben zajlott a borfesztivál és a KAFF rendezvénysoroza-
ta is, Kecskemét főterére szombaton este ki lehetett volna tenni a 
„Megtelt” táblát.

Rengeteg izgalmas, érdekes és látvá-
nyos eseménynek lehettek szemtanúi 
azok, akik kilátogattak az idei Mú-
zeumok Éjszakájára. Gyermekek és 
felnőttek egyaránt megtalálhatták az 
őket érdeklő programokat. Az állan-

dó és ideiglenes kiállítások mellett, 
koncertek, kézműves foglalkozások, 
különböző bemutatók színesítették 
az estét.

A főtéren a legbátrabbak tüzet ugor-
hattak a Kecskemét Táncegyüttes tag-

Óriási tömeget vonzott a Múzeumok Éjszakája

Az év legnagyobb buliján a retró 
buszok idén is szolgálatba álltak

Édes est a Cifrapalotában – Az 1917-es cukrászdai 
életet mutatták be, ahol Gerbeaud Emilné Ramesey 
Eszter, az alapító felesége fogadta a vendégeket

Minden évben a tűzugrás  
az egyik legnagyobb attrakció 
a Múzéjen

A színházban kulisszajárásra  
és koncertre is várták  
a látogatókat
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jaival. A Hírös Agóra Ifjúsági Otthont 
elárasztották a mesehősök. A Bozsó 
Gyűjteményben a két világháború kö-
zötti időszak mulatóit idézhették fel, 
„Az Ismeretlen Görl”előadással. 

Hagyományosan népszerűek vol-
tak a régi Ikarusz buszok, a nosztal-
gikus utazás élményére sokan voltak 
kíváncsiak. A reformáció és a Kodály 
év természetesen megjelent a kínálat-
ban. Örök klasszikusok és kortársak, 
rejtvények, hangversenyek és a gaszt-
ronómia számos találkozási pontot 
kínált az érdeklődőknek. 

A Múzeumok Éjszakáján tartották 
az I. Szigma Jösszművészeti Együttlét 
záróestjét is

Színház: az egyik  
legnépszerűbb helyszín
A rendezvény este 6 órakor gyerek-
programokkal kezdődött: az óriás-
színező, a színházi totó,az origami, a 
jelmezes fotózás sok családot vonzott 
a művészbejáró melletti parkba. A kü-
lönleges estén mindhárom kulisszajá-
ró csoport zsúfolásig megtelt.

Hegedűs Zoltán és Aradi Imre szín-
művészek a karzaton a színház törté-
netével ismertették meg a résztvevő-
ket, akik a páholyfolyosón jelmezeket 
próbálhattak, kézbe vehettek sok-sok 
különleges kelléket, majd a nézőtérre 
érve megtekinthették Nagy Nikolett 
és Szóka Roland, a Kecskemét City 
Balett művészeinek produkcióját.

Kis Balázs, a színház műszaki ve-
zetője a színpad titkaival ismertette 
meg a látogatókat, majd következett 
a fodrásztár, ahol akár bajuszt és 
szakállt is választhattak maguknak a 
résztvevők. Mindeközben a teátrum 
előtti téren koncertek szórakoztatták 
az éjszakai kultúr kalandorokat.

Jó hír azoknak, akik esetleg lema-

radtak a programokról, hogy a kö-
vetkező évadot ismét nyílt nappal és 
kulisszajárással kezdi a társulat!

KaTARzis – a csini 
kopaszság fotói
Az iparkamra is rendre népszerű 
rendezvényekkel készül a MÚZÉJRA, 

a koncertek, kézműves programok 
mellett ezúttal egy extrém kiállí-
tás-megnyitóra is sor került. Verbőci 
Patrícia fotós az ötvenes évek rek-
lámjainak stílusában örökített meg 
foltos hajhullás autoimmun beteg-
ségben szenvedő nőket. A gyönyörű 
képek megmutatják, hogy női mi-
voltuk, vonzóságuk mit sem sérült a 

betegség következtében. A KaTARzis 
kiállítás alkalmi modelljei – akik a 
Magyar Alopecia Areata Közösség 
nevű önsegítő csoport tagjai – azzal 
a céllal vállalták a fotózást, hogy a 
képek hatására az emberek másképp 
tekintsenek a női kopaszságra. A ki-
állítás megtekinthető július 21-ig a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamarában.

Fényfestéssel  
ünnepelték  
Kodályt  
és a Reformációt

A Reformáció ünnepe és Kodály 
emléke találkozott az Evangélikus 
templom homlokzatán este tíz órá-
tól. Kodály 150. Genfi zsoltára és 
az elmaradhatatlan Esti dal hangja-
it kísérte fényfestés az Evangélikus 
Templom homlokzatán. Az erede-
tileg a KAFF egyik főattrakciója a 
Múzeumok Éjszakáján is rengeteg 
embert vonzott.

Óriási tömeget vonzott a Múzeumok Éjszakája
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A KAFF fényfestéssel ünnepelte  
a Múzeumok Éjszakáját

A kamarában a női  
kopaszságról nyílt kiállítás
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Bátay Szabolcs: – Belvárosi nagy-
családosként örülök a kezdeménye-
zésnek, hisz egy futókör lehetősé-
get kínál az egészséges életvitel 
folytatására. Véleményem szerint 
vezetőink felelőssége olyan hosszú 
távú fejlesztési célok megvalósítása, 
amelyek egy városrész 10-15 éves 
folyamatos fejlődését, megújulá-
sát biztosítják. Felháborítana, ha 
pár „hangos” nyugdíjas, illetve egy 
„konfliktuskerülő” döntés miatt a 
stratégiai célok háttérbe szorulná-
nak. Ennek újból a belvárosban élők 
látnák a kárát.

Golovics Andrea: – 12 éve élek a Gye-
nes téren, és nagyon örültem a hír-
nek, hogy futókör épülne itt. Az idő-
sek, akik ellenzik a tervet, nem tudják, 
mivel jár egy ilyen pálya. Leginkább a 
hangoskodástól tartanak, pedig a fu-
tók nagyon kulturáltak, nem zajon-
ganak, nem is szemetelnek. Úgy gon-
dolom, sokkal többen vannak, akik 
örülnének ennek a pályának, ami az 
egész belváros, sőt egész Kecskemét 
érdekeit szolgálná. Nincsen sportolá-
si lehetőség a belvárosban, ezért na-
gyon sajnálnám, ha máshol valósulna 
meg ez a beruházás.

Kákonyi József: – 1970 óta élek a 
Gyenes téren, három társasháznak 
közös képviselője is vagyok. Nagy 
örömmel üdvözöltem a futókör ter-
vét, elképzeltem, ahogyan együtt ko-
cogunk majd az unokáimmal. Egész-
ségünk megőrzéséért tennünk is kell, 
erre kiváló megoldás lenne, ha a tér 
egy új funkciót kapna. Ez javítaná a 
környék élhetőségét, szépülne a kör-
nyezet, és a lakások értékét is növel-
né egy ilyen beruházás. Használhatná 
a szomszédos iskola és a kollégium, 
ezért nagyon sajnálnám, ha nem itt 
valósulna meg a futókör.

Mikulás Józsefné: – A Gyenes tér tör-
ténelmi hely. Ez lehetne a város egyik 
gyöngyszeme, most azonban nem 
sok gondot fordítanak a rendben 
tartására. Öntözés nélkül kikopott a 
gyep, tíz fa teljesen kiszáradt. Ami-
kor padok voltak kint, akkora volt a 
lárma, hogy éjjelente nem tudtunk 
aludni. Attól tartunk, hogy egy ilyen 
futókör is hangoskodást jelentene. 
Ez a tér most madárcsicsergéstől 
hangos, 24 féle madárka él itt, etet-
jük is őket. Ezért mi jobban örülnénk 
új fáknak, egy gondozott pihenő 
parknak, mint a futókörnek.

Sipos Soma Mihály: – Gyerekkorom 
óta itt élek a Gyenes téren. A főváros-
ban tanulok, így csak most hallottam 
a hírt arról, hogy futókört terveznek a 
parkban. Logikus lépés lenne, engem 
cseppet sem zavarna egy modern fu-
tópálya. Amikor éjjelente részegek 
ordibáltak a térre kihelyezett padok-
nál, az sok gondot okozott. Csak úgy 
lehetett megoldani a problémát, hogy 
elvitték a padokat, pedig egyébként 
szükség lenne rájuk a téren. A futók 
azonban csak futnak, egyáltalán nem 
hangoskodnak. Nem hasonlíthatók 
össze a randalírozókkal.

MEGKÉRDEZTÜK: örülne-e a futókörnek a Gyenes téren?

Hörcsök Imre, a városrész képvi-
selője lakossági fórumot hívott 
össze, miután kiderült, sokan nem 
örülnek a Gyenes térre tervezett 
futókörnek. Úgy, hogy még nem is 
tudták pontosan, miről is van szó! 
Ennek tisztázására Öveges László, 
Kecskemét főépítésze és Győri 
András főkertész is megjelent a 
Kecskeméti Református Konvik-
tusban rendezett fórumon.

Kecskemét önkormányzata még tavaly 
nyújtott be pályázatot a Nemzeti Sza-
badidős – Egészség Sportpark prog-
ram keretében. A cél az volt, hogy 
olyan közösségi tereket alakítson ki 
a város, ahol sportolhatnak, aktívan 
tölthetik el szabadidejüket a lakók. 
Első körben két projekt megvalósítá-
sára nyert támogatást a város, így a 
tervek szerint egy 400 méter hosszú 
futókört hoztak volna létre a Gyenes 
téren, a Vadaskert előtti területen 
pedig egy 150 négyzetméteres gumi 
alapzatú, több szabadtéri eszközzel 
felszerelt sportparkot.

Ám a Gyenes téren megvalósítandó 
projekt már az elején olyan ellenreak-
ciót váltott ki az ott lakók némelyiké-
ből, ami miatt a városrész képviselő-
je, Hörcsök Imre lakossági fórumot 
hívott össze. A cél, hogy bemutassák 
az egyelőre csak szájról-szájra terje-
dő, de a lakosság által konkrétan nem 
ismert terveket, másrészt meghallgas-
sák a futókör létesítése mellett állók, 
illetve az ellenzők érveit.

Ahhoz, hogy a Gyenes téren lakók 
számára a legtöbb információt sike-
rüljön átadni a futókör terveit illető-
en, Hörcsök Imre a fórumra meghívta 
Öveges Lászlót, Kecskemét főépíté-
szét és Győri András főkertészt is.

Öveges László a fórum elején kör-
beadott egy térképet, amelyen a Gye-
nes tér rajza szerepelt, rajta a már 
meglévő utakkal, játszótérrel, kerék-
párúttal, és a megvalósítandó, a fák 
között kígyózó, 400 méter hosszú, 
1,25 méter széles, rekortánnal borí-
tott futókör nyomvonalával.

Jól látszott, hogy a többségében 
idősekből álló érdeklődő rákészült 
arra, hogy megvédjék a futóktól sze-
retett terüket. Záporoztak az érvek, 

zúgott a taps egy-egy ellenző véle-
mény után. Volt, aki azt mondta, a 
játszótérrel, kerékpárúttal és az át-
menő forgalommal együtt már így is 
nagyon leterhelt a Gyenes tér, más azt 
mondta, fél attól, hogy fákat vágnak 
ki, de olyan is volt, aki szerint a pihe-
nését fogja megakadályozni futópálya 
kialakítása.

Öveges László remekül tartotta 
kézben a fórumot, 2-3 kérdés és véle-
mény után higgadtan reagált és vála-

szolt. Ebből kiderült, nem szándékoz-
nak kivágni fákat, csak azokat, melyek 
egyébként is elszáradtak és életképte-
lenek. (És egyébként is kivágnák, majd 
pótolnák azokat).

A főépítész a fórum során többször 
is hangsúlyozta, nincs még semmi 
eldöntve, az is lehetséges, hogy ha a 
Gyenes téren lakók nem szeretnék, 
más városrész kapja meg a futókört. 
És nagyon sok városrész szívesen ven-
ne egy ilyen beruházást.

A fórum vége felé aztán szót kap-
tak azok is, akik a projekt mellett 
állnak. Az ő legfőbb érvük az volt, 
hogy az idősek ne csak magukra, 
hanem gyermekeikre, unokáikra is 
gondoljanak, és vegyék észre, hogy 
ezzel a beruházással végre történik 
valami pozitív Gyenes téren. Ez a be-
ruházás pedig újabb fejlesztéseket 
generálhat.

A végén, csak a tisztánlátás érde-
kében, Hörcsök Imre felszólította a 
megjelenteket, tegye fel a kezét, aki 
mellette áll, majd az is, aki nem.

Az eredmény: a megjelentek kö-
zött 15 támogató és 31 ellenző akadt.

A fórumot követő közgyűlésen Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármester 
levonta a következtetést, mely szerint 
a többség ellenzi a futókör kialakítá-
sát. Egyúttal felkérte Falu Györgyöt, 
Katonatelep önkormányzati képvise-
lőjét, hogy kezdje meg az egyezte-
téseket az ott élőkkel, és ismertesse 
velük a projektet. Mindebből úgy tű-
nik, hogy a tervekkel ellentétben nem 
a Gyenes téren, hanem Katonatelepen 
fog megvalósulni a beruházás. 

Lesz-e futókör a Gyenes téren?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Győri András főkertészt és Öveges Lászlót,  
Kecskemét főépítészét is meghívta Hörcsök Imre  
a lakossági fórumra
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RE-formáció ünnepe 
a Ráday Múzeumban

Múlt héten két kiállítás is nyílt a Ráday Múzeumban. A RE-formáció, 
RE-konstrukció című tárlat – amelynek kurátora dr. Fogarasi Zsu-
zsanna múzeumigazgató – hétfőtől várja az érdeklődőket, másnap 
pedig a Richly Zsolt Luther Márton élete álló és mozgóképeken 
című filmsorozatának képeiből készült kiállítást nyitották meg az 
intézményben. Mindkettőt a Reformáció 500. évfordulója jegyében 
rendezett meg a múzeum.

– RE-formáció, RE-konstrukció 
című kiállításunk, a keresztelés ha-
gyományát mutatja be liturgikus 
eszközökön keresztül, különös te-
kintettel egy 1785-ben készült ke-
resztelőkészletre, amelyet Ötvös 
Nagy Ferenc ötvösmester rekonstru-
ált felkérésünkre a reformáció 500. 
évfordulójának tiszteletére – mond-
ja dr. Fogarasi Zsuzsanna igazgató. 
– Ez a tárlat a 18. századi Kecske-
mét református életét is bemutat-
ja, kurátorként erről is meséltem 
az érdeklődőknek a Múzeumok 
Éjszakáján rendezett rendhagyó 
tárlatvezetésen.

– Mivel készültek még a Múzeu-
mok Éjszakájára?

– A hagyományok szerint fanfá-
rokkal és zsoltárokkal indult az est, 
Kuna Lajosnak és tanítványainak 
köszönhetően. Izgalmasnak tartom, 
ha nem muzeológusok tartanak 

tárlatvezetést, ezért erre az éjsza-
kára több ilyen vendéget is hívtunk. 
Varga László nyugalmazott lelkész 
állandó kiállításunkon fogadta a 
vendégeket, személyes élményeiről 
is beszélt az érdeklődőknek. Szabó 
Gábor nyugalmazott esperes re-
formációs emlékérmekről mesélt a 
Múzeumok Éjszakáján, Richly Zsolt 
kiállításán Kiss János evangélikus 
lelkész kalauzolta az érdeklődőket, 
tanulmányi raktárunkban pedig dr. 
Szabó Ildikó, a Református Általános 
Iskola igazgatója tartott rendhagyó 
tárlatvezetést. Az udvaron a refor-
mátus presbitérium tagjai egy han-
gulatos vacsorán vettek részt, ahol 
természetesen kizárólag református 
söröket és bort fogyasztottak. Az 
estet pedig a RE-Bella banda zárta 
egy fergeteges koncerttel. A Ráday 
Múzeumban 1.350 fő fordult meg a 
Múzeumok Éjszakáján.

Kodály szeminárium –  
a kettős évforduló jegyében 
A világ minden részéről érkeznek egyéni résztvevők és csoportok a 
29. Nemzetközi Kodály Szeminárium kurzusaira. Ezzel párhuzamosan 
rendezik meg a Kodály Művészeti Fesztivált.

1970-ben adott otthont Kecskemét 
városa az első Kodály Szeminárium-
nak. A Kodály Intézet az 1975-ös meg-
nyitása után folytatta a későbbi nyári 
kurzusok szervezését. A kétévente 
megrendezésre kerülő tanfolyamra 
azzal a céllal érkeznek Kecskemétre 
zenepedagógusok, hogy megismer-
kedhessenek Kodály zenei nevelési 
koncepciójának elméleti és gyakorlati 
kérdéseivel. A szemináriumok töret-
len sikere és a nagyszámú érdeklődés 
miatt döntött úgy az Intézet, hogy a 
közbeeső nyarakon is szervez zene-
pedagógiai kurzust, így 2014-ben és 
2016 nyarán is volt hasonló tanfolyam. 

– A 2017-es, július 16–28-ig között 
rendezendő szeminárium programját 

a kettős Kodály évforduló jegyében ál-
lítottuk össze – mondja dr. Kéri Laura, 
a Kodály Intézet igazgató-helyettese. 
Kiemelt figyelmet fordítunk arra, hogy 
a Kodály életmű minden aspektusát 
minél mélyebben ismertessük meg a 
résztvevőkkel. 

A szeminárium kéthetes gazdag 
tanulmányi programja módot ad a 
továbbképzésre és egy-egy terület 
elmélyült megismerésére. A kiemel-
kedően magas létszámú egyéni részt-
vevő ismét a világ minden részéről 
érkezik Kecskemétre, így többek kö-
zött Argentínából, Ausztráliából, Bra-
zíliából, Chiléből, Indiából, Japánból, 
Kanadából, Kolumbiából, USA-ból és 
szinte valamennyi európai országból. 

Nagyobb csoportok érkeznek több kí-
nai egyetemről. 

A szemináriummal párhuzamosan 
fut a Kodály Művészeti Fesztivál a Hí-
rös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 
Nonprofit Kft. szervezésében. A feszti-
vál nyitókoncertjén, a város főterén ne-
ves előadók közreműködésével elhang-
zik Kodály Székelyfonó című műve. A 
különböző műfajú koncerteken fellép, 
többek között a Kelemen Vonósnégyes, 
Sebestyén Márta, Wiedemann Berna-
dett, Horti Lilla, a Kecskeméti City Bal-
ett, a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 
a Debrecen Kodály Filharmonikusok, az 
Amadinda Ütőegyüttes. 

Külföldi vendégkórusok is eljönnek 
Kecskemétre, fellép többek között a 
Columbus Gyermekkar, amely Ohioból 
(USA) érkezik, valamint köszönthetjük 
városunkban a Holland Nemzeti Ifjú-
sági Énekkart is.

Mesekertté alakult a Luca-kút környéke
Ismert magyar népmesék szerep-
lőivel találkozhattak a gyerekek 
a főtéri Luca-kútnál a KAFF, 
illetve a II. Barackpálinka és Bor-
fesztivál ideje alatt. Az egykori 
Békás-kút most igazi gyerekpa-
radicsommá vált a Hírös Agóra 
Ifjúsági Otthon munkatársainak 
köszönhetően. A Szóló szőlő, mo-
solygó alma, csengő barack című 
játék-animációs program minden 
nap óriási siker volt.

– A békává varázsolt királylány, illetve 
a disznóvá varázsolt királyfi a gyere-
kek segítségével megszabadulhatott 
a boszorka varázslatától. Így szólítot-
ták meg színészeink a kicsiket, akik 
lelkesen kapcsolódtak be a játékba – 
mondja Józsa Katalin programvezető.

– A gyerekek különböző ügyességi, 
logikai, nyelvi feladatok teljesítésével 
vehettek részt a mesés kalandban. Ha 
pedig kiállták a próbákat, megszaba-
dították az elvarázsolt hősöket. A va-
rázslat megszűnését zenével, tánccal 
ünnepelték meg. 

A játékvezetők a Kecskeméti Drá-
mapedagógiai és a Kecskeméti Szín-
játszó Műhely tagjai voltak, a prog-

ramban szerepeltek a Szivárvány 
játéktár ügyességi, logikai játékai – 
valamint a Magyar népmesékről szóló 
óriás kirakójáték is. A Múzeumok Éj-
szakáján a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon 
udvarán részt vehettek a családok a 
különleges programon.

– A kézműves foglalkozásokon a 
népmesék játékait készítették el a 
gyerekek animátoraink segítségével 
– fűzi hozzá Józsa Katalin. – Emellett 
arra biztattuk a játékos kedvű feszti-
vál résztvevőket – főként a kicsiket – 
hogy öltözzenek be valamely magyar 
népmese szereplőjének, így jöjjenek 

el a mesekertünkbe. Ha legalább ket-
ten felismerték, hogy melyik mesehős 
„bőrébe bújtak”, akkor a rajzfilmsoro-
zatot készítő Kecskemétfilm Kft. aján-
dékát kapták meg játékosaink.

Érdemes volt a családoknak az 
egész délutánt itt tölteniük, hisz 
a Luca-kút környékén minden nap 
más-más kaland várt a gyerekekre. 
Homokozhattak, óriás buborékokat 
eregethettek, kipróbálhatták, milyen 
lehet kötéltáncosnak lenni. Ha pedig 
elfáradtak a nagy játékban, akkor a 
Református Kollégium előtt felállított 
színpadon bábjátékokra várták őket.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Nemes László Norbert,  
a Kodály Intézet igazgatója is rendszeresen tart  

foglalkozásokat a szemináriumon 

A Kecskeméti Drámapedagógiai  
és  kecskeméti Színjátszó Műhely tagjai  

csábították játékra a gyerekeket 
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Körtési Gizella nyugdíjas: – Nemcsik 
Mátyás, körzetünk képviselője fiatal, 
dinamikus, tenni akaró ember. Nyu-
godtan lehet hozzá fordulni bármi-
lyen problémával. Én is megkerestem 
már, segítsen abban, hogy lakóhelye-
men, a Mathiász János utcában, az el-
szaporodott nyestek okozta károkra 
megoldást találjunk. Megígérte, hogy 
utánajár, milyen lehetőségek vannak 
a probléma orvoslására. Kis idő múl-
va felkeresett, és tájékoztatott, hogy 
az önkormányzat, ebben a kérdésben 
sajnos nem tud segíteni, de felvilágo-
sított a lehetőségekről.  

Szabó Mihályné nyugdíjas: – A bel-
városhoz közel, a Losonczy utcában 
lakom, ami Nemcsik Mátyás képviselő 
körzetébe tartozik. Személy szerint én 
meg vagyok elégedve a lakókörnyeze-
temmel, rendezett, tiszta. Ami problé-
mával a lakótársak megkeresték a kép-
viselőt, az az utcai parkolás megoldása 
felfestéssel, és az autók számára elkü-
lönített kijelöléssel. Úgy tudom, már 
zajlanak az egyeztetések ebben a kér-
désben, a közeljövőben napirendre is 
kerülhet ennek megoldása. Ezzel még 
barátságosabbá és biztonságosabbá 
válhatna ez a kis utca.  

Dóka Pálné óvodavezető: – Az utóbbi 
2-3 évben nagyon sok minden pozi-
tívum történt a Hosszú utcai tagóvo-
da körzetében, ami Nemcsik Mátyás 
képviselő érdeme is. Az óvoda előtt 
kihelyezésre kerültek forgalomlassító 
akadályok, amelyekre már nagy szük-
ség volt.  A parkolókat kibővíttette, 
amelyek egy részét le is burkolták. 
Az óvoda az első félévben, részönkor-
mányzati támogatásként, 400.000 fo-
rintot kapott, amit eszközbeszerzésre 
tudott fordítani. Örülünk, hogy a kép-
viselő ennyire szívén viseli az oktatási 
intézmények sorsát. 

Görög János nyugdíjas: – Én már 
több problémával is megkerestem 
Nemcsik Mátyást, aki mindegyikkel 
lelkiismeretesen foglalkozott. Ami-
kor hívtam, kijött a helyszínre és 
megnézte miről van szó. Így valósul-
hatott meg a segítségével a Gőzhajó 
utcai parkoló felfestése, de az álta-
lunk kért kamerarendszer kiépítésé-
re is sor kerül. Foglalkozik a Hami 
csemege előtti parkoló rendbehoza-
talával is. Ami hiányzik a környékről, 
az egy nagy élelmiszerüzlet, a kór-
háznál pedig a rengeteg ember miatt 
nyilvános illemhely sem ártana. 

Lovrity Sándorné intézményvezető: 
– Az Arany János Általános Iskolához 
még két tagintézmény tartozik. Ezért 
is fontos számunkra minden támogatás. 
A pályázatok mellett ez az, ami kiemelt 
segítséget jelent nekünk. Nemcsik Má-
tyás tevékenyen vesz részt iskolánk 
életében. Az eszközbeszerzések mel-
lett rendszeresen figyelemmel kíséri a 
gyermekek munkáját, mint a Levendula 
program, de jelen van akkor is, amikor 
eredményes sportolóinkat jutalmazza. 
Természetesen a tavalyi évben is sike-
res Karácsonyi családi napot az idén is 
megrendezzük a segítségével.

MEGKÉRDEZTÜK: Mit gondol a városrész fejlődéséről?

Továbbra is szoros kapcsolatban a belvárosiakkal
A civilszervezetek és iskolák évét 
éli a 3. számú kecskeméti válasz-
tókörzet Nemcsik Mátyás képvi-
selő aktuális tervei nyomán. Az 
eltelt félév kezdeményezéseiről, 
valamint az esztendő hátralévő 
terveiről beszélgettünk vele.

– Az utolsó beszélgetés óta eltelt 
közel fél év. Mi történt az első hat 
hónapban és milyen tervei vannak a 
továbbiakra nézve?

– Ez a félév alapvetően a tervezés 
időszaka volt. Az idei év elsősorban 
a civilszervezetek, és az iskolák éve 
lesz a választókörzetemben. Termé-
szetesen ezt úgy értem, hogy kiemelt 
figyelmet fordítok rájuk. Költségvetési 
keretem nagy részét a civil programok 
szervezésére, lebonyolítására, valamint 
az iskolák támogatására fordítom. Álta-
lában eszközbeszerzésekhez, felújítá-
sokhoz járulok hozzá, vagy igyekszem 
ezekhez forrást találni. Rendelkezem 
költségvetési tartalékkal, amelyet az 
őszi időszakban fogunk felhasználni. 
Ugyanakkor ez a keret szolgál arra is, 
hogy ha szükségessé válik a választó-
körzetemben – egy rendezvény vagy 
bármilyen esemény miatt –, tudjunk 
mit felhasználni.

Az eddigiekről szólva pedig el-
mondható, hogy ugyan nem csak az 
én körzetemhez kapcsolódik, de a sa-
ját költségvetésem terhére fél millió 
forinttal támogattam a II. Tanévzáró 
Fesztivált. Úgy gondolom, az ilyen 
jellegű megmozdulások is a fiatalok 
érdekeit szolgálják. Továbbá az első 
félévben kezdeményezésemre indult 
el annak felmérése, hogy a városban 
élők igénylik-e – elsősorban hétvégén 

– az éjszakai buszjáratok elindítását. 
Erről a legutóbbi közgyűlés alkalmá-
val már döntés is született.

– Vannak olyan projektek – példá-
ul a Levendula 3x5 vagy a Karácsonyi 
kavalkád –, melyek a választókörzet-
hez immár szorosan kapcsolódnak. 
Várható, hogy folytatódnak?

– Az Ifjúsági Tanács alelnökeként 
kiemelt figyelmet fordítok a gyere-
kekre, fiatalokra. Ezért is karoltam 
fel többek között az öt intézményt 
– iskolát, óvodát – összefogó, „Leven-
dula 3x5 Projekt” elnevezésű kezde-
ményezést. Bár ez a program tavaly 
indult, a foglalkozások folyamatosan 
zajlanak. A gyermekeket teljes körűen 
bevonják a tevékenységbe, a levendu-
latermesztéstől a felhasználásig. Ezál-
tal tanulhatják meg a valódi értékek 
védelmét, a természetes és épített 
környezet tiszteletét, annak fontos-
ságát. Az év második felében olyan 
eseményekre is sor kerül, melyek 
szélesebb korosztályt érintenek. Az 
ősszel szeretném folytatni a korábbi 

években megkezdett ajándékozást a 
szépkorúak részére. Az év végén nem 
maradhat el december legnagyobb 
rendezvénye, az immár harmadik al-
kalommal megrendezésre kerülő Ka-
rácsonyi kavalkád és fenyőfaosztás. 
Idén is szeretném támogatni a rászo-
rultakat 130-150 fenyőfával.

– Ön, a képviselő társaival ellentét-
ben, nem tart fogadóórákat. Korábbi 
nyilatkozatában ezzel kapcsolatban 
azt mondta, e-mail-ben és telefonon 
bármikor elérhető. Így is megtalálják 
a választók a problémáikkal? 

– Természetesen. Ez számomra 
fontos kérdés. Én szeretek azonnal 
meggyőződni a felvetett kérdések va-
lódiságáról, aktualitásáról. Ezért nem 
jelöltem ki külön napot arra, hogy 
hozzám forduljanak, hiszen vannak 
olyan esetek, melyek nem várhatnak 
a fogadónapra. Az Arany János Iskola 
vezetősége és civil szervezete például 

azzal a kéréssel fordult hozzám, hogy 
segítsek sporteszközöket beszerez-
ni. Pályázat útján kialakítottak egy 
korszerű új tollas- és röplabdapályát, 
azonban nem kaptak hozzá kiegészítő 
kellékeket. Sikerült rövid időn belül 
orvosolni a problémát. De megkeres-
tek a Széchenyi városból, a Gőzhajó 
utcai közös képviselők is több kérés-
sel. Az egyik parkolóban a kátyúktól 
már balesetveszélyessé vált a közle-
kedés. Sikerült tavasszal ideiglenesen 
befoltoztatni, ám amit kértek, a teljes 
felújítás, mintegy 10 millió forintba 
kerülne. Egyelőre ehhez nincs meg a 
szükséges forrás, de keresem a lehe-
tőségeket. Erről tájékoztattam is a la-
kók képviselőit és türelmüket kértem. 

Elsősorban megelőzési szempont-
ból, egy kamerarendszer kiépítését is 
felvetették, amit én is indokoltnak ta-
láltam. Az árajánlat már megérkezett, 
jövőre sor is kerül a kiépítésre. 

A fiatalok is megkeresik  
kezdeményezéseikkel
Igen érdekes volt egy másik meg-
keresés, amely a Kocsis Pál Szak-
középiskolából érkezett. A Diák-
önkormányzat elnöke írt levelet, 
melyben az iskolához kamerarend-
szer kiépítését kezdeményezte. 
Érdeklődött, foglalkoznék-e a té-
mával. Baleset- és bűnmegelőzési 
szempontokra hivatkozott. Meg-
vizsgáltam a kérését, és a nagy 
forgalomra, valamint a bűncselek-
mények megelőzésére tekintettel 
indokoltnak találtam. Az 1,2 millió 
forintos beruházás az első félévben 

elindult, a tervezéssel, engedélyez-
tetéssel. Ősszel várhatóan megvaló-
sul. Sikerült olyan megoldást talál-
ni, hogy a szomszédos Szent Imre 
Általános Iskola is profitálhasson 
belőle, így az Irinyi utca, Faragó 
Béla fasor és a Szent Imre utca által 
határolt terület megfigyelhető lesz. 
Ami örömteli ebben a kezdemé-
nyezésben, hogy fiataloktól indult. 
Tulajdonképpen ezért kezeltem 
kiemelt projektként, valamint az 
is közrejátszott, hogy két tanintéz-
mény is hasznosíthatja. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A beérkezett adatlapok szerint péntek 
és szombat éjjel látnának szívesen au-
tóbuszokat. Természetesen vannak el-
lenzők is, akik hangoskodásoktól vagy 
az atrocitások megnövekedésétől 
tartanak. Mások azzal érvelnek, Kecs-
keméten nincsenek éjszakai szórako-
zóhelyek, események, rendezvények. 
Éppen ezek miatt döntött a képviselő 
testület arról, hogy 4 hónapos, kísér-
leti időszakra vezeti be az éjszakai 
járatokat. Ennek elegendőnek kell 
lennie, hogy tapasztalatokat gyűjtse-
nek a projekt hatékonyságáról. Azzal 
mindenki tisztában van, hogy a belvá-
rosban nincs éjszakai szórakozóhely. 
Nyáron viszont több olyan fesztivál is 
lesz Kecskeméten, amely nem kötő-
dik a központhoz. A fiatalok általában 

mégis ott kezdik a nyári vagy hétvégi 
éjszakai kiruccanásaikat, így költség-
hatékonyan, a buszjáratokkal tudnak 
eljutni a helyszínekre, vagy éppen on-
nan haza. Érdemes azt is figyelembe 
venni, hogy Kecskeméten is van házi-
buli-kultúra, az otthoni összejövetelek 
is népszerűek. Az alkoholfogyasztók 
pedig jobb, ha tömegközlekedéssel, 
esetleg taxival mennek haza.

A DAKK együttműködő volt, így júli-
us 1-jétől, október 29-ig próba buszjá-
ratokat indít. A tervezésnél figyelembe 
vették, hogy a buszok útvonala minél 
több városrészt érintsen, a legzsúfol-
tabb lakóterületeket mindenképpen. A 
járatokról, útvonalakról a közlekedési 
vállalat honlapján, illetve a menetren-
dekben található részletes információ. 

Jövőre is lesz Tanévzáró Fesztivál
Második alkalommal rendezték 
meg Kecskeméten a Tanévzáró 
Fesztivált, amely idén már tágabb 
keretek között, rengeteg újítással 
zajlott. Bár minden városi közép-
fokú tanintézményt megkerestek 
a szervezők, az eseményen hét 
középiskola képviseltette magát. 
A siker nyomán jövőre várhatóan 
emelkedik ez a szám.

Nemcsik Mátyás önkormányzati képvi-
selő, a rendezvény házigazdája szerint 
sem az intézményvezetők, sem a taná-
rok nem vettek részt még ilyen pro-
jektben. Így nem látták annak lényegi 
részét, hogy ezzel városi, közösségi 
szintre emelkedhet a tanév zárása. Te-
kintettel arra, hogy a versenyek élénk 
médiaérdeklődés mellett zajlottak, a 
megszületett sajtóanyagok felhaszná-
lásával és kiértékelésével vezetik fel 
jövőre újra az ötletet az iskoláknak. 
A fesztivál egyik célja éppen az volt, 
hogy felmérjék, a tanintézmények ho-
gyan viszonyulnak a tervhez.

A fesztivál két részből tevődött ösz-
sze. Délelőtt a nevezett csapatok ver-
senyeztek, különböző állomásokon 
kellett bizonyítaniuk. Az esti buli sokkal 
kötetlenebb volt, oda bárki mehetett. A 
vetélkedés kidolgozásába a fiatalokat 
is bevonták, de a szervezést hárman 
végezték. Nemcsik Mátyást az Orszá-
gos Diák Színjátszó Egyesülettől Sárosi 
Gábor, míg a Főnix Dance Sport Ifjúsági 
Egyesülettől Dóka Gábor segítette.

A helyszín megválasztása is kérdé-
ses volt. Első körben sportprogramok, 
kosárlabda, röplabda és asztalitenisz 
is szerepeltek a tervek között. Ezek 
után került sor arra, hogy más jellegű 
feladatokat találtak ki a fiataloknak, 
amihez remekül passzolt a főtér. A 
tapasztalatok azt mutatták, hogy jó 
döntés született, hiszen a kecskemé-
tiek mellett rengeteg turista is kíván-
csi volt, hogy mi zajlik a központban. 
Azt láthatták, hogy a hírös város ilyen 
megmozdulásokkal is próbál teret 
adni az ifjúságnak. A középiskolások 
is jól érezték magukat az ötletes, vi-
dám vagy éppen komolyabb feladatok 
végrehajtása közben. 

Valamivel egyszerűbb volt az esti 

buli szervezése, hiszen a vasútparkot 
eredetileg is ilyen alkalmakra tervez-
ték. Az adottságai igen kedvezőek: 
adott egy nagy tér, ahol a burkolt ré-
szek mellett bőséges a zöld felület. 
Az ott található kis ház pedig ideális 
volt büfé kialakítására. A színpadot 
eredetileg nagyobbra kalkulálták, de 
az túl sok felületet foglalt volna el, 
így a kisebbik verzió bizonyult op-
timálisnak. Lehet, hogy következő 
alkalommal már a vasútpark is kicsi 
lesz, ha a rendezvény kinövi magát, 
de a fiatalok most bőven belakták a 
teret.  Nehéz jó helyszínt találni, ami 
minden feltételnek megfelel. Most is 
megvizsgáltak több lehetőséget, de 
mindenhol akadtak problémák. Volt, 
ahol a biztonság nem volt megfelelő, 
vagy éppen a kulturált illemhelyek 
hiányoztak, így mobil vécéket kellett 
volna üzembe állítani. Olyan is akadt, 

ahol a kiszolgáló épületek állapota 
volt túl romos. Ezek megoldása azon-
ban jelentős többlet költséggel járt 
volna, ezért maradt a vasútpark.  

– Természetesen kiértékeljük a ren-
dezvény tapasztalatait és igyekszünk 
a következő alkalomra a hibákat or-
vosolni. Azt szeretnénk elérni, hogy 
minél több középiskola csatlakozzon 
ehhez a rendezvényhez. Ezáltal városi 
rangra emelkedne a tanév búcsúztatá-
sa – mondta a Kecskeméti Lapoknak 
a képviselő.

Éjszakai buszjárat, 
kísérleti jelleggel 

Az éjszakai járat „gazdája” Nemcsik Mátyás képviselő elmondta, 
mielőtt a projektbe belevágtak volna, kérdőíveken kérték ki a kecs-
kemétiek véleményét. A két hétig tartó, internetes felmérés során, 
2500-an jeleztek vissza. A kutatásban arra voltak kíváncsiak, a vá-
laszadók milyen napokon és időpontokban tartanák szükségesnek az 
éjszakai járatokat. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szemereyné Pataki Klaudia polgármesterrel és 
Nemcsik Mátyás képviselővel közösen búcsúztatták 
el a tanévet a városi diákok a Vasútparkban

Középiskolások ordításától 
volt hangos a Főtér  

a délelőtti versenyeken

Közkívánatra a Margaret Island 
volt a II. Tanévzáró fesztivál 

sztárvendége
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75 éve, 1942. jú-
nius 26-án Kecs-
keméten szüle-
tett Madari Jenő 
kertészmérnök, 
országos fő-
mezőgazdász, 
mezőgazdasági 
szakigazgatási 
vezető. Mindig közvetlen és segítőkész 
volt, országos vezetőként is Bács-Kis-
kunban érezte otthon magát. A megyei 
földművelésügyi hivatal vezetőjeként 
a rendszerváltozás utáni átalakulások, 
változások időszakában sokat segített 
a megye agrárgazdaságában érdekelt 
gazdálkodóknak. Kiemelkedő szere-
pe volt a falugazdász hálózat kiépí-
tésében. Később a Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal elnöki feladatait 
is eredményesen látta el. Munkáját szá-
mos kitüntetéssel jutalmazták, többek 
között a Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkeresztjét is átvehette. Életé-
nek 70. évében, 2011. december 27-én 
hunyt el.

Korának ked-
velt operaéne-
kesnője, Mar-
schalkó Rózsi 
50 éve, 1967. 
június 29-én 
hunyt el. Pályá-
ját 1907-ben 
kezdte, ismertté 1911 és 1929 között 
a budapesti Operaház tagjaként vált. 
Kodály Zoltán Háry János című daljá-
tékának 1926-os ősbemutatóján Mária 
Lujza szerepét ő énekelte. Dalénekes-
nőként is népszerű volt, az elsők között 
adta elő Bartók és Kodály dalait. Kecs-
kemét neves szülötte műveit férjével 
közösen adott hangversenyén a hírös 
városban is énekelte. Az 1927. január 
5-i koncert után a Kecskeméti Lapok a 
magyar királyi Operaház kimagasló ér-
tékeiként ünnepelte a házaspárt. 

Lapunk 
archívumából
Kecskemétre figyelt  
a sakkvilág
1927-ben 16 ország 65 versenyzőjének 
részvételével nemzetközi sakkversenyt 
rendeztek városunkban. A megnyi-
tóünnepségről a Kecskeméti Lapok is 
beszámolt. „Bevezetőül a Városi Dalárda 
elénekelte a Hiszekegyet, majd dr. B. Kiss 
Endre, a versenyrendezőség elnöke meg-
nyitotta a diszközgyűlést. Hálás szavak-
kal emlékezett meg a sajtó munkájáról, a 
hazai sakkörök áldozatkész segitségéről, 
mely lehetővé tette, hogy városunk falai kö-
zött 14 nemzet reprezentánsai megjelen-
tek. […] Zimay Károly polgármester a vá-
ros nevében üdvözölte a vendégeket, akik 
az emberhez legméltóbb játékban fogják 
erejüket összemérni. […] A mesterek kö-
zül dr. Aljechin franciául, Kmoch pedig 
németül köszönte meg az üdvözléseket.” 
 (KL, 1927. június 26.)

A haza védelméről
A hadbavonult magyar katonákról em-
lékezett meg vezércikkében 75 éve a 
Kecskeméti Lapok: „Nincs dobogó szív, 
mely ne érezne bizonyos fájdalmat, amikor 
hozzátartozói közül valakinek indulni kell 
az ismeretlen messzeségbe, a hazatérés 
bizonytalanságával. Viszont nincs józan 
magyar polgár, aki ne értené, hogy hon-
védeink most hová és miért indultak el. A 
csodák nem oldhatják meg örökidőkre a 
nemzetek sorsát. Egyik nemzet sem néz-
heti tétlenül, hogy idegen hatalmak űz-
zék el az ellenséget saját határai mellől. 
Ki tudná kivárni ölbetett kézzel, hogy a 
mindenre elszánt, egységes Európa micso-
da diadalt fog aratni a Sátán vérszomjas 
rabszolgái felett. Itt csak egy mód maradt: 
vállalni minden áldozatot és elsietni az 
ellenség elé, hogy Európa eme sorsdöntő 
csatájában megvédelmezhessük a hont 
és egyszersmindenkorra elűzzük innét a 
szüntelenül fenyegető keleti veszedelmet.” 
 (KL, 1942. július 5.)

A város 
krónikáibólBorsody László, a géniusz

MÁDAY NORBERT
Az Ünnepi Könyvhét keretében mutatták be Máday Norbert Borsody 
László, a géniusz című kötetét a Kecskeméti Katona József Könyv-
tárban. A kötet több mint 450 oldalon keresztül tárgyalja a legendás 
katonavívó és vívómester életművét.

Máday Norbert 1970. április 9-én 
született Kiskunhalason. Szabad-
ságharcban részt vett huszártiszt 
és református pap ősei, valamint a 
történelem iránti szeretete fordítot-
ta a magyar múlt és tárgyi emlékei-
nek keresése felé. Több mint 25 éve 
gyűjti a magyar történelem emlékeit, 
számos kiállítást rendezett külön-

böző témákban. 2012-ben alapítója 
volt a Magyar Szablyavívó Iskolának, 
mely a magyar katonai vívás oktatá-
sát és népszerűsítését tűzte ki célul. 
Az elmúlt években számos városi 
és megyei értéktár nyilvánította 
nemzeti értékké az általa képviselt 
Borsody-vívórendszert. 

Borsody László aligazgató-fővívó-
mester neve 
szinte teljesen 
ismeretlen a 
magyar sport-
szerető kö-
zönség és a ví-
vótársadalom 
ifjabb tagjai 
között. Sport-
lexikonokban 
nincs ilyen 
s z ó s z e d e t , 
utca, emlék-
tábla, köztéri 
szobor sehol 
nem őrzi a ne-
vét. Pedig ha 
valaki, ő mél-
tó lenne az 
emlékezésre.  
A modern ma-
gyar kardvívás 
egyik megal-
kotója, a Bor-
sody-rendszer 
l é t r eho zó j a 
1 8 7 8 - b a n 
született Far-

moson Pfeffer Samu és Fuchs Róza 
kiskereskedők gyermekeként. 1898-
99-ben a Bécsújhelyi Katonai Akadé-
mián működő Katonai Vívó- és Tor-
natanári Intézetbe vezényelték, az 
ott tanult kardvívás döntően befolyá-
solta az egész későbbi pályafutását. 
1900 és 1925 között a Ludovika Aka-
démián teljesített szolgálatot, majd 
1926 és 1936 között a Magyar Királyi 
Toldi Miklós Honvéd Sporttanár-és 
Vívómesterképző Intézet fővívómes-
tere volt. 

Tanítványai 8 olimpiai bajnoki, 18 
világbajnoki, 14 Európa-bajnoki, 8 
katonatiszti Európa-bajnoki és 103 
magyar bajnoki címet szereztek, 
amelyről méltánytalanul elfeledke-
zett az utókor. Borsody László volt a 
magyar kardvívás géniusza, akit a vi-
lág megdöbbenve nézett, majd ájul-
tan csodált és végül tanulni kezdte a 
rendszerét.

Máday Norbert

Kecskeméti gyűjtemény a Pesti Vigadóban 
2017. június 9-én, Magyarország egyik legfrekventáltabb kiállítóhe-
lyén, egyben a Magyar Művészeti Akadémia székhelyén, a fővárosi 
Vigadó Galériában nyílt meg szép számú közönség előtt a Békesség 
nektek! Kortárs keresztény művészeti gyűjtemény Kecskeméten 
(Válogatás a Kecskeméti Katona József Múzeum Képzőművészeti 
Gyűjteményéből) című – 89 alkotó 90 művét bemutató – tárlat.

A kiállításmegnyitón Réman Zsófia 
fuvolaművész előadását követően Fe-
kete György Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Magyar Művészeti Akadé-
mia elnöke és Mák Kornél, Kecske-
mét MJV alpolgármestere mondott 
köszöntőt. A kiállítást ifj. Gyergyá-
desz László művészettörténész, 
Móra Ferenc-díjas muzeológus, a Ka-
tona József Múzeum képzőművészeti 
gyűjteményének vezetője rendezte 
és nyitotta meg. A július 23-ig megte-
kinthető tárlaton a kecskeméti, vagy 
a városunkban is gyakran alkotó mű-
vészek közül többek között Balanyi 
Károly, Bardócz Lajos, H. Barakonyi 

Klára, Hévizi Éva, Lőrincz Luca, Orosz 
István és Turi Endre alkotásaival is 
találkozhatunk.

A gyűjteményalapító szakember 
elmondta, 2000-ben úgy döntött, 
hogy elindít egy olyan kiállítás- 
sorozatot, amely a kortárs magyar 
képző- és iparművészeten belül a 
keresztény tematikát részesíti előny-
ben. Olyan – egyre inkább mellőzött 
– területek művelésére adva ezzel 
esélyt és lehetőséget, mint a keresz-
tény-, vallásos-, szakrális-, egyházi- 
és liturgikus művészet. A Kortárs 
Keresztény Ikonográfiai Biennálé 
első nyolc alkalma során összesen 
980 alkotást állítottak ki a minden-
kori zsűri után a Cifrapalotában, ami 
jól mutatja, hogy mennyire hiányzott 
egy ilyen sorozat a magyarországi 

kiállítási palettáról. Ehhez kapcso-
lódott az a másfél évtizede tartó 
módszeres gyűjtői tevékenység, 
melynek eredményeként a múzeum 
képzőművészeti gyűjteményén belül 
sikerült létrehozni egy, a nem egy-
házi fenntartású magyarországi mú-
zeumokban ma még egyedülállónak 

tekinthető, speciális gyűjteményi 
egységet. A kollekció szerencsére 
folyamatosan gyarapodik, amelynek 
köszönhetően 2017-ben már túl van 
a 400. beleltározott tételen. Gyara-
pítási keret hiányában a fő módszer 
a művészek rábeszélése a „spontán” 
ajándékozásra. A gyűjtemény össze-

tétele, minősége tehát alapvetően az 
alkotók jóindulatától és az egyes bi-
ennálék témájától függ. Éppen ezért 
igyekeznek kihasználni a Nemzeti 
Kulturális Alap által kiírt műtárgyvá-
sárlási pályázatokat is.

Ezt a múzeumi tárgy együttest 
amellett, hogy a jövő kutatói, mű-
kedvelői számára összegyűjtik és 
raktárakban őrzik, igyekeznek élővé 
is tenni azáltal, hogy már napjaink-
ban bemutatják azt egy-egy válogatás 
keretében (pl. Eger, Zsinagóga Ga-
léria; Budapest, Klebelsberg Kultúr-
kúria; Kiskunfélegyháza, Szent István 
templom). Az eddigi legnagyobb lé-
legzetű bemutató a Pécsi Galériában 
volt 2014-ben, ahol 94 művész 121 
alkotását lehetett megtekinteni. A 
leglátogatottabb pedig a következő 
év tavaszán a budapesti Szent István 
Bazilika lovagtermében Útmutató – 
Kortárs Keresztény Művészeti Gyűj-
temény Kecskeméten címmel meg-
rendezett tárlat volt, melyet 56 ezren 
tekintettek meg.

Mátyássy László:  
„Evezzetek a mélyre”, 

2006

Orosz István: Dalí és a Szent család, 1988

Balanyi Károly: Harmadnapra, 2015

Részlet a kiállításból

Gyergyádesz László  
és Mák Kornél a megnyitón
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Részt vett a Nemzetközi Zo-
máncművészeti Alkotóműhely 
alapításában, több mint negyed-
évszázadon át az intézmény 
munkájának irányításában. 
Emellett a kecskeméti teátrum 
dramaturgjaként is dolgozott és 
néhány évig a Bányaiban is taní-
tott. Fiatalokkal és idősebbekkel 
egyaránt megértette magát, 
gyakran szavak nélkül is kitalál-
ták egymás gondolatát. A túlzott 
előretervezést sosem szerette. 
Vallja: a spontaneitás is az élet 
fontos része.

– Negyvenes-ötvenes éveimben rend-
kívül feszített életmódot folytattam. 
Két, egyenként is szinte teljes embert 
kívánó feladatot láttam el. Egyrészt a 
tűzzománcos műhely egyik vezetője 
voltam, az ott folyó munkát Turi End-
re festő- és zománcművésszel és Pap 
Gábor művészettörténésszel közösen 
irányítottuk. Valamennyien erős aka-
ratúak, szakmánkat elszántan szere-
tők voltunk, gyakran teljesen ellenté-
tes dolgokat is képviseltünk. Ezekben 
a kérdésekben vérre menő vitákat 
folytattunk, de érvek mentén tudtunk 
közös álláspontot találni. Varázslatos 
éveket éltünk, igazi közösségben folyt 
a munka.

1986-tól 2008-ig egy másik terü-
leten is aktív munkát folytattam, a 
kecskeméti Katona József Színház 
dramaturgja voltam. Lendvai Fe-
renc hívására vállaltam, hogy „két 
úr szolgája” leszek. Érdekes, izgal-
mas feladat volt. Rengeteg előadás 
születésében vettem részt, főleg 
Bodolay Gézával és Ádám Tamás-
sal dolgoztam együtt. Rendkívüli 
büszkeséggel tölt el, hogy Fényima 
című, Tóth Menyhért írásaiból és 
megnyilatkozásaiból összeállított 
monodrámámat előbb Miskén, a 
Tóth Menyhért Emlékházban Hatva-
ni Zoltán előadóművésszel, Pap Gá-
bor és Mózes István rendezésében 
– ez a változat néhány alkalommal 
Kiskunhalason is elhangzott –, majd 
Komáromban, illetve Alföldy Róbert 
előadásában a Nemzeti Színházban 
is színre vitték, később rádiójáték is 
készült belőle.

– 2013. január elseje óta „főállású” 
nyugdíjas. Hogyan telnek évei?

– Kiegyensúlyozott életet élek. 
Ezt most azért is értékelem nagyra, 
mert volt úgy, hogy túlvállaltam ma-
gam és ez az egészségemre is kiha-
tott. Rengeteget olvasok, szeretett 

könyveimet gyakran újra fellapozom. 
Zenehallgatásra is fordítok időt, kon-
certekre is el-eljárok és színházba is 
gyakran elmegyek. Ahogy telnek az 
évek fölöttem, egyre jobban szere-
tem és igénylem is a csöndet. Felső-
széktón, kis kertünkben – nagyjából 
egyedül – élvezem a „természet lágy 
ölét”. S mivel fekvőtámaszokat ritkán 
végzek, egészségemet inkább úgy vé-
dem, hogy ha tehetem, nem kocsival 
megyek ki, hanem busszal és gyalog.

– Korábbi munkatársaival tartja-e 
még a kapcsolatot?

– Szakmai rendezvényeken, szim-
póziumokon rendszeresen részt ve-
szek, hazai és külföldi alkotókkal is 
rendszeresen találkozom, a naszvadi 
Tűzvirág nemzetközi alkotótáborból 
épp a napokban értem haza. Művész 
ismerőseim között akad olyan, aki 
barátságunkat szinte még a rokoni 
kapcsolatainál is értékesebbnek tart-
ja, mert az elmúlt évtizedekben gyak-
ran tudtunk segíteni egymásnak, azaz 
átélte a zseniális szójátékkal képzett 
latin mondás igazságát: Amicus cer-
tus in re incerta cernitur – A hűséges 

barát a nehéz helyzetben mutatkozik 
meg (Cicero). 

Persze időm javát természetesen 
a családommal töltöm. Feleségemet, 
Gyenes Jolánt még Debrecenben, a 
tanítóképzőben ismertem meg. 1969-
ben, diplománk átvétele után háza-
sodtunk össze, azután Kecskemétre 
költöztünk, gyermekeink – három fi-
unk – már a hírös városban születtek. 
A legidősebb, Laci művészettörténész 
lett, jelenleg a Cifrapalota Képzőmű-
vészeti Gyűjteményének a vezetője. 
Péter, a középső fiunk zenész, legin-
kább Pesten él, de munkája miatt járja 
a világot, míg a legkisebb fiunk, Misi 
festőművész. Ő Pécsett végzett, azután 
feleségével egy ideig itt laktak Kecske-
méten, tavaly azonban visszaköltöztek 
Baranya központjába. Immár négy uno-
kával is megörvendeztettek bennünket 
– egyikük majd minden reggel velem, 
egy félórás beszélgetéssel kezdi a nap-
ját –, öröm a velük töltött minden perc!

– Következő éveire mit tervez?
– Tudom, hogy illene már föltenni 

magamnak a kérdést: mennyi volt már 
és mennyi lesz még. Én azt mondom: 

annyi van, amennyi van, és addig, amíg 
van, addig minden különösebb tervez-
getés nélkül csinálom, amire felkérnek, 
amivel megbíznak. Ahogy az élet min-
den területén, úgy a munkámban sem 
szeretem a spekulatív irányt, mert nem 
lehet a dolgokat előre teljesen kiszámí-
tani, gyakran sok minden csak úgy jön, 
szinte magától, szóval tartom: az igazi 
művészethez kell a játékosság! Ha olva-
sás közben valami megfog, akkor arra 
rögtön reagálok, például készítek egy 
előadási darabot, és akkor is megírom, 
ha azt esetleg sosem látom viszont a 
színpadon. A Nagy Attila-kötet anyagát 
is már évekkel ezelőtt összeállítottam, 
és sokáig csak „állt” a számomra oly 
közel álló kiváló színművész és ren-
dező önéletrajzi és színházesztétikai 
írásainak, nyilatkozatainak, személyes 
vallomásainak szerkesztett gyűjtemé-
nye. Azután, amikor már nem is szá-
mítottam rá, akkor valaki másnak is 
fontossá vált az anyag, és régi álmom, 
vágyam épp a napokban valósult meg, 
a kötet nyomtatásban is megjelent.

– Mi foglalkoztatja a leginkább?
– Tamási Áron írja a Tüzet vegyenek 

című gyönyörű elbeszélése első sorai-
ban, hogy „Énlaka felett, a Firtos lova 
hátán, lehajtott fejjel elaludt a Gond-
viselés.” Sajnos, nagyon sok „csúnya” 
dolog is történik a világban. Én mégis 
úgy látom, hogy az ember valahol min-
dig jobb lesz, épp a művészetek által is. 
Mert egy picit mindig előrébb jutunk 
annál, ahol csak egymás szapulása, öl-
döklése a fontos. Hiszek abban, hogy 
az, akit fölfelé nézve lehet meglátni, itt 
él köztünk, és a művészetekben, pél-
dául Bach vagy Michael Haydn egy-egy 
művében ugyanúgy megszólal ma is, 
mint évszázadokkal ezelőtt. Ezekben 
az alkotásokban nincs semmi áttét, a 
tiszta üzenetre lehet ráhangolódni. S 
ha ez sikerül, az a kapcsolatainkra is 
hatással lesz: akkor figyelünk a gyer-
mekeinkre, amikor ők is akarják, s nem 
akkor, amikor mi szeretnénk valamit 
és ők már rég messze járnak, házastár-
sunkkal is szóba állunk, megtaláljuk a 
közös hangot, és még folytathatnám. 
Hiszek abban és én magam is erre tö-
rekszem, hogy lehet spontán módon, 
teljes természetességgel így élni.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Id. Gyergyádesz László népművelő, dra-
maturg, művészeti menedzser, a Nem-
zetközi Zománcművészeti Alkotóműhely 
nyugalmazott stúdióvezetője Budapesten 
született 1947. június 8-án. 1969-ben a 
Debreceni Tanítóképző Intézet népmű-
velő-könyvtáros szakán, 1974-ben a 
Kossuth Lajos Tudományegyetem Bölcsé-
szettudományi Karán, közművelődés-fel-
nőttnevelés szakon, valamint 1985-ben a 
Színház- és Filmművészeti Főiskola szín-
házelmélet-dramaturgia szakán szerzett 
diplomát. 1969 óta Kecskeméten él. 
Előbb a városi, majd a megyei tanács 
művelődési osztályán dolgozott, közben 
rövid ideig a Városi Művelődési Központ 
művelődési előadójaként is tevékenyke-
dett. 1986-tól a Nemzetközi Zománcmű-
vészeti Alkotóműhely művészeti titkára, 
igazgatóhelyettese, 2001-től igazgatója 
volt, illetve 2012-ben, már nyugdíjasként 
egy évig mint stúdióvezető irányította 
az intézmény – immár a Kecskeméti 
Kortárs Művészeti Műhelyek Nemzet-
közi Zománcművészeti Alkotóműhelye 
– munkáját. Ezzel párhuzamosan 1986-
tól 2008-ig dramaturgként a kecskeméti 
Katona József Színházban is dolgozott. 
Fényima című, Tóth Menyhért írásaiból 
és megnyilatkozásaiból összeállított mo-
nodrámáját többek között a Nemzeti 
Színházban is láthatta a nagyérdemű. 
Szakmai munkájáért számos elismerést 
kapott: Művelődési Miniszter Nívódíja 
(1979), Magyar Tűz-díj (2000), Pro Re-
gione Alföld (2001), Kecskemét Megyei 
Jogú Város díja a magyar kultúra napja 
alkalmából (2004); Bács-Kiskun Megye 
Művészeti Díja (2004), Symposion Díj 
(2006), Leonardo da Vinci-díj (2009), 
Kada Elek-díj (2013).

Turi Endrével Naszvadon,  
a 2017-es Tűzvirág Fesztiválon

Id. Gyergyádesz 
László

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Id. Kátai Mihály kiállításának megnyitóján

Feleségével 
és unokáikkal

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 
szociális helyiségek-

kel kiadó.

Kossuth tér 6–7. 
Városközpontban 
forgalmas helyen, 

a Lordok Passage-ban, 123 m2 
alapterületű, két bejárattal 

rendelkező, portálos, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

A pályázatokat legkésőbb 2017. július 15. napján 10.00 óráig 
személyesen lehet egy eredeti és két másolati példányban 

eljuttatni a KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. részére. 
(6000 Kecskemét, Csányi János krt. 14. III. em. 315. vagy 316.) 

Érd.: 76/487-522, 30/9251-689. 

A pályázat, illetve a részletes kiírás 
a www.kikfor.hu honlapról tölthető le.

A Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata tulajdonában lévő, 

Kecskemét, Jegenyefa utcában található, 
15352/86 helyrajzi szám alatt nyilvántartott 
– kivett beépítetlen terület megnevezésű, 
947 m2 területű ingatlan  értékesítésére. 

Minimális bruttó értékesítési ár: 
6.230.400 Ft.
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2017. június 29., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazin-
műsor ism., 07:47 ANNO ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, ANNO) ism., 09:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12 órakor a HírÓra ismétlé-
se), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 18:00 Esélyes 
– esélyegyenlőségi magazin ism., 18:30 Természetvédelemi határok nélkül 95. 
– magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő – magazinműsor, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazin-
műsor ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. június 30., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:18 Kiemelő – magazin-
műsor ism., 07:47 Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek 
röviden ism., 08:00 Közélet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 09:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12 órakor a 
HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 
18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Épí-Tech – júniusi magazin ism. 
(Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Ki-
emelő – magazinműsor, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Kávészünet) ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 23:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 23:30 Hírös kecskemétiek: Szarka Balázs ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. július 1., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő – magazinműsor 
ism., 07:47 Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészü-
net) ism., 09:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Múzsa – kulturális maga-
zin ism., 18:30 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
19:00 SzemeSZTEr – júniusi magazin (SZTE Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 20:30 Mozaik 
– magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 
Tudományos Esték 2. – Tarbay J.Gábor: Kincsleletek a késő bronzkorból ism. 
(Zalaegerszeg TV), 22:00 A bükki füvesember – Szabó Gyuri bácsi előadása 
ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. július 2., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 SzemeSZTEr – júniusi 
magazin ism. (SZTE Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 
08:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 17:30 Bábszínház – Három 
kismalac ism. (Telin TV Szeged), 18:34 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 192. ism., 19:00 Kecskeméti Arcok: Gerle Margit portré ism. (2014), 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Hírös kecskemétiek: 
Szarka Balázs ism., 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 
22:00 Molnár Ferenc: Liliom – tv film változat ism. (Tapolca TV) (2013), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG

2017. július 3., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Mozaik – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Forgószín-
pad – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 17:30 SzemeSZTEr – júniusi 
magazin ism. (SZTE Szeged), 18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Tudo-
mányos Esték – Dr. P. Bene Judit: Őskori körárkok és csillagászati vonatkozásaik 
ism. (Zalaegerszeg TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:30 
Hírös kecskemétiek: Hegedűs Zoltán zenész, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Női 
arcok, női élethelyzetek: Nagy Anna ism., 21:30 Épí-Tech – júniusi magazin ism. 
(Veszprém TV), 22:00 Hírös Hírek ism., 22:30 Mókus és a Fabula Rasa koncert 
ism., 00:07-07:00 KÉPÚJSÁG (benne óránként a Hírös Hírek ismétlése)

2017. július 4., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: 
Hegedűs Zoltán zenész ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Hírös kecskemétiek: Hegedűs Zoltán zenész ism., 17:40 ANNO ism., 18:00 
Üzleti Negyed – gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Szieszta – 
nyugdíjasok magazinja ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Hírös Nap-
tár, 19:25 Természet hírei, 19:30 Élő emlékezet – magazinműsor ism., 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazinműsor ism., 21:00 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 21:30 Életmentők – dokumentumfilm ism. (Veszprém 
TV), 22:10 Hírös Hírek ism., 22:30 Váradi Roma Café ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne óránként a Hírös Hírek ismétlése)

2017.július 5., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:30 Élő emlékezet – ma-
gazinműsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel 
– gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Élő emléke-
zet – magazinműsor ism., 17:30 Női arcok, női élethelyzetek: Szentmártoni 
Ildikó ism. (2016), 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:30 Vá-
roson kívül – magazinműsor ism., 20:00 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 
ism., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Hit, család, egészség – Dr. Velkey György 
előadása ism., 21:05 Természetvédelem határok nélkül 95. – magazinműsor 
ism., 21:40 ANNO ism., 22:00 Hírös Hírek ism., 22:30 Rejtett tájakon 1-2. 
rész – dokumentumfilm ism. (Pro Vértes Alapítvány) (2013), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne óránként a Hírös Hírek ismétlése)

2017. július 6., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:20 Hírös Naptár ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: 
Hegedűs Zoltán zenész ism., 08:10 Hírös Hírek ism., 08:30 Tudományos Esték 
– Dr. P.Barna Judit : Őskori körárkok  és csillagászati vonatkozásai ism. (Zala-
egerszegi TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös kecskemétiek: Hegedűs Zoltán 
zenész ism., 17:40 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 18:10 Épí-Tech 
– építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 18:40 Szieszta – nyugdíjasok ma-
gazinja ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Hírös Naptár, 19:25 Termé-
szet hírei, 19:30 Családban marad – magazinműsor, 20:00 Gazdasági Ablak 
– gazdasági magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Tudományos Esték – Dr. 
P.Barna Judit: Őskori körárkok és csillagászati vonatkozásai ism. (Zalaegerszeg 
TV), 21:00 Élő emlékezet: Dunszt István ism., 22:00 Hírös Hírek ism., 22:30 
Családban marad – magazinműsor ism., 23:00 Forgószínpad – júniusi kultu-
rális magazin ism. (VTV Szeged), 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: óránként a Hírös Hírek ismétlése)

2017. július 7., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:20 Hírös Naptár ism., 07:25 Természet hírei ism., 
07:30 Családban marad – magazinműsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08:30 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 08:45 Kávészünet ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Családban marad – magazinműsor ism., 17:30 
Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 17:45 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 94. – magazinműsor ism., 18:00 Kecskeméti Arcok: dr. Orosz 
László ism. (1998), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Hírös Naptár, 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Hírös kecske-
métiek: dr. Csertő Aranka ism., 21:05 Női arcok, női élethelyzetek: Kiszely 
Ágnes ism., 21:50 ANNO ism., 22:00 Hírös Hírek ism., 22:30 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 23:00 Családban marad – magazinműsor ism., 23:30 
Mozaik – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: óránként a 
Hírös Hírek ismétlése)

2017. július 8., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:20 Hírös Naptár ism., 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 17:30 Esélyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 18:00 SzemeSZTEr – júni-
usi magazin ism. (SZTE Szeged), 18:30 Tudományos Esték – Káli Csaba: Az ‘50-
es évek és a zalai megyeszékhely (Zalaegerszeg TV), 19:00 Természetvédelem 
határok nélkül 96. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Női arcok, női élethelyzetek, 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
ism., 21:30 Hírös kecskemétiek: Szarka Balázs ism., 22:15 Közélet – magazin-
műsor ism., 23:40 Kocsis Tibor koncert a Hírös Hét Fesztiválon ism. (2013), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. július 9., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Épí-Tech – építkezők 
magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 17:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 192. ism., 18:00 
A háromágú tölgyfatündér – bábjáték ism. (Telin TV Szeged), 19:00 A szomszéd 
vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből ism., 20:00 Félúton a jobb világ felé (Pannon RTV Szabadka), 
21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Hírös kecskemétiek: Hege-
dűs Zoltán zenész ism., 22:10 Hangverseny a nappaliban – Testvér lészen min-
den ember ism. (Szolnok TV), 23:45 Kávészünet ism., 00:00 -07:00 KÉPÚJSÁG

2017. július 10., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 
08:30 Creatíve chef Nagy Esztererel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest – Nyitó 1. rész ism. (Halom TV 
Százhalombatta) (2015), 18:25 Csík Zenekar 1. rész ism., 19:00 Élő 
emlékezet: Dunszt István ism., 20:00 Cseke Péter portré ism., 20:35 
Hírös kecskemétiek: dr. Csertő Aranka ism., 21:10 Gazdasági Ablak – 
gazdasági magazin ism., 21:30 Balatoni utazás 1. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.) (2009), 22:00 Hangverseny a nappa-
liban – Német romantika ism. (Szolnok TV) (2016), 23:15 Életmentők – 
dokumentumfilm ism. (Veszprém TV) (2015), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. július 11., kedd
07:00 Cseke Péter portré ism., 07:33 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 192. ism., 08:00 Női arcok, női élethelyzetek: Nagy Anna ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest – Nyitó 2. rész ism. (Halom TV Százhalom-
batta) (2015), 18:30 Csík Zenekar 2. rész ism., 19:15 ANNO ism., 19:25 
Természet hírei, 19:30 Természetvédelem határok nélkül 96. – magazinmű-
sor ism., 20:00 Családban marad – magazinműsor ism., 20:30 Karcok: Far-
kas Gábor portré ism., 21:00 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 21:15 
ANNO ism., 21:30 Balatoni utazás 2. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. 
(Trial Média Kft.) (2009), 22:00 Hangverseny a nappaliban – Ikerszimfóniák 
ism. (Szolnok TV) (2016), 23:05 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro mű-
sor ism. (Győr+ TV), 23:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém 
TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017.július 12., szerda
07:00 A háromágú tölgyfatündér – bábjáték ism. (Telin TV Szeged), 08:00 
SzemeSZTEr – júniusi magazin ism. (SZTE Szeged), 08:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest 1. Táncpanoráma 
1. rész ism. (Halom TV Százhalombatta), 18:06 Csík Zenekar 3. rész ism., 
18:45 Közösségépítő könyvtárhálózat ism., 19:30 Esélyes – esélyegyenlő-
ségi magazin ism., 20:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 20:30 Kar-
cok: Mikulás Ferenc 1. rész ism., 21:00 Kávészünet ism., 21:15 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism., 21:30 Balatoni utazás 3. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.) (2009), 22:00 Hangverseny a nappaliban 
– Rézfúvósok ism. (Szolnok TV), 23:00 Női arcok, női élethelyzetek: Gerber 
Zsuzsa ism. (2010), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. június 29. – július 12.  

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Kerékpár: két bronz

Az országúti szakág legfontosabb eseményét tartották hétvégén 
Ibrányban. Az országos bajnokságon remekül szerepeltek a Velo-
room-Kecskeméti Első Sor bringásai. Az összes kecskeméti indu-
lónak számos ranglistapontot sikerült szerezni különböző kategó-
riákban, de kiemelkedik Hakk Bence, aki két bronzérmet szerzett. 
Teljesítményével kiérdemelte, hogy ismét meghívást kapott az U19-
es válogatott versenyekre. Két hét múlva a luxemburgi világkupán 
indul, ahol korosztálya legerősebbjeivel mérheti össze erejét. 

Vízilabda: felkészülés

Július 14-e és 30-a között rendezik Budapesten a Vizes Világbajnok-
ságot, amelyet a felkészülési edzések előznek meg. Ennek egyik 
helyszíne a kecskeméti fürdő lesz, ahol a magyar, a szerb és az 
orosz vízilabda válogatott játékosai július 3. és 13. között tartják 
felkészülésüket. 3-án és 4-én a magyar és a szerb válogatott közös 
edzéseire, ötödikén tíz órakor pedig egy edzőmérkőzésre kerül sor. 
A szerb válogatott kilencedikéig tartózkodik városunkban, tize-
dikétől tizenharmadikáig pedig az orosz válogatott tréningezik a 
Kecskeméti Élményfürdő és Csúszdaparkban.

Röplabda: új húzóember
Török Roland 
után újabb 
húzóembert 
szerződtetett 
a kecskeméti 
férfi röplab-
dacsapat 
Deák Márk 
személyében. 
Az idén 26. 
életévét be-
töltő váloga-
tott játékos 1 
évre írt alá a 

hírös városi csapatnál. Mint azt lapunknak elmondta, korábban már 
dolgozott Szasa Nedeljkoviccsal, ez is megkönnyítette döntését, 
hogy Kecskemétre szerződjön. A liberó poszton bevethető játékos 
hozzátette: alig várja már, hogy elkezdődjön a felkészülés, és sze-
retne a KRC-vel is Magyar Kupát, illetve bajnokságot nyerni, mint 
ahogy azt korábban a Fino Kaposvárral tette.
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Mozgalmas héten van túl a Kecskeméti Sportiskola (KESI) kézi-
labda szakosztálya. Nemzetközi utánpótlás tornát rendeztek, 
megkezdődtek a nyári kézilabdatáborok, valamint az edzők részére 
továbbképzést tartottak.

Az I. KESI Kupa Nemzetközi Kézilabdator-
nát 26 csapat részvételével, hét korosztály-
ban (leány és fiú) rendeztük meg, amelyen 
a magyar csapatok mellett egy-egy szlovák 
és osztrák csapat vett részt – mondta Vazul 
Zsolt, a KESI kézilabda szakosztályának a 
vezetője.

A KESI csapatai mellett Algyőről, Csurgóról, 
Óbudáról, Dömsödről, Szarvasról és Budaka-
lászról is érkeztek csapatok, a közvetlen kör-
nyékből a KIKI Sport, míg Szlovákiából, a felvi-
déki Kassáról 2000-ben született játékosokból 
álló, Ausztriából, Leobenből pedig a 2002-ben 
született játékosokból álló utánpótlás együttes 
jött Kecskemétre.

Két helyszínen folytak a mérkőzések: az 
idősebb korosztályok csapatai a Messzi István 
Sportcsarnokban, míg a fiatalabbak a Rákóczi-
ban játszottak. A rendezvényen a kézilabda 
szakosztály edzői és segítői teljes létszámban 
részt vettek a kupa lebonyolításában, a mérkő-
zések vezetésében.

A KESI csapatai a különböző korosztályokban 
jól szerepeltek: több első és második helyezést 
is szereztek.

– Hagyományt szeretnénk teremteni, ezért 
minden évben, ebben az időpontban meg fogjuk 
rendezni a kupát – emelte ki a szakosztályveze-
tő, hozzátéve, hogy megtették az első lépést a 
jövő évi kupa szervezésére, már megkérték az 

engedélyt a Magyar Kézi-
labda Szövetségtől.

A múlt héten a KESI 
kézilabdatábora több mint hetven gyerek rész-
vételével zajlott a Messzi István Sportcsarnok-
ban jó körülmények között.

A táborban 10 évestől 14 éves korig voltak 
fiúk és lányok. Az edzéseket és a foglalkozáso-
kat mindig más edzők tartották, még a felnőtt 
csapat edzője, Ocsovai Zsolt is besegített.

A szakosztályvezető értékelése szerint az 
első hét jól sikerült, a gyerekeknek több cso-
portban, játékos formában tanították a kézilab-
dázást. Az egész napos együttlét alatt sportba-
rátságok születtek, amely hozzájárult a tábor jó 
hangulatához.

A múlt héten a Szövetség felkérésére a KESI 
edzőtovábbképzést is szervezett az utánpótlás 
területén dolgozók részére.

A sportiskola edzői tartották az előadásokat 
több mint kétszáz edző részére. A továbbkép-
zés egyúttal licence-szerzési lehetőség is volt.

– Azt mutattuk meg, hogy a különböző kor-
osztályokban melyek azok a játékos fejlesztő-
elemek, technikai és taktikai elemek, amelyek 
leginkább jellemzik a mai képzést – fűzte hozzá 
a szakmai vezető.

Hozzátette: a Szövetség pozitívan értékelte a 
helyszínt, kimagaslónak értékelte az előadáso-
kat, a szakmai anyagok felépítettségét.

Sikeres a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia nyári tábora

Hétfőn megkezdődött a Mer-
cedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémia nyári tábora, ahol az első héten 
40 gyerek ismerkedik a játék alapjaival. 
A második hétre jelentkezettek részére, 
választható angol és német nyelvi okta-
tással bővül a program.

Király László, a kosárlabda akadémia edzője, a 
nyári tábor vezetője elmondta: napi két edzés 
szerepel a programban, ahol a koordinált moz-
gás mellett a kosárlabda sport alapjait sajátíthat-
ják el a kosaras palánták sok játékos gyakorlattal 
egybekötve.

Délelőtt két csoportra osztják a gyerekeket és 
váltott turnusban zajlanak a foglalkozások. Az 
egyik csoport a kosárlabdával, illetve alapjaival: 
koordinált mozgáskultúrával és a technikai ele-
mekkel ismerkedik játékos formában. A másik 
csoport kreatív kézügyességfejlesztő feladato-
kat végez külön programszervező segítségével.

Két étkezés: tízórai uzsonna és ebéd várja a 
gyerekeket. Délután játékos dobóversenyek és 
egymás elleni játék szerepel a programban.

A pihenő csoport a kosárlabda elmélettel kap-
csolatos filmeket néz, a kosársport történetéről 

kap ismertetést és a szabályokat is 
megtanulják.

Négy edző – Pogány Vivien, Káló Dóra, Hege-
dűs Gergely, Király László – és négy segítő vesz 
részt a tábor munkájában.

A második héten a pihenő csoport tagjai ré-
szére hivatásos nyelvtanárok vezetésével foly-
nak a nyelvi foglalkozások, amelynek a célja a 
kommunikáció fejlesztése. A szórakozva tanulás 
áll a középpontban sok kommunikatív nyelvi 
játékkal, alkalmazkodva a résztvevők életkori 
sajátosságaihoz.

A tábor vezetője a csoport összetételét ismer-
tetve kiemelte: a 6-14 év közötti gyerekek nagy 
része már kosarazik az akadémia keretein belül, 
viszont többen jöttek olyan családokból, ahol a 
szülők a Mercedes-Benz kecskeméti gyárában 
dolgoznak, és már az előző évi táborban is itt 
voltak. Ennek külön örülnek a szervezők, hiszen 
ezek a programok is erősítik az együttműködést 
a névadó szponzorral.

Király László hangsúlyozta: a tábor nem tit-
kolt célja az is, hogy a szünidő hasznos eltöltése 
mellett minél többen kapjanak kedvet a sport-
hoz, a kosárlabdázáshoz és kapcsolódjanak be 
az akadémia képzési rendszerébe.

Mozgalmas hét a kézilabdázóknál

Jó tanuló, jó sportoló
Blaszák Lilla jú-
nius 16-án, a 
Földművelésügyi 
M i n i s z t é r i u m 
d í s z t e r m é b e n 
vehette át az elis-

merő oklevelet. A díjátadóra csupán 
az ország 100 legjobb tanulója és 
sportolója kapott meghívást.

A BÁCSVÍZ-KVSC uszonyosúszó 
szakosztályának válogatott ver-
senyzője és a Kecskeméti Refor-
mátus Gimnázium 10/A osztályos 
tanulója a 2016-os évben kimagasló 
tanulmányi eredményével és az an-
nemassi (FRA) junior világbajnoksá-
gon a 4x100 méteres felszíni váltó 
tagjaként szerzett bronzérmével 
vívta ki az elismerést.

Lilla az idei évben a tomszki (RUS) 
junior világbajnokságon vívhatja ki, 
hogy jövőre ismét a meghívottak 
között legyen.

Röplabda
Június 25. és július 2. között rendezik 
Malagában a XXI. Transzplantáltak Vi-
lágbajnokságát, melyen a Kecskeméti 
Kodály Zoltán Iskola tanára, Kégel 
Tamás is szerepel. Eddig a magyar 
röplabda válogatottal négyből három 
meccset megnyertek, így egy bron-
zéremmel zártak. Kégel Tamás még 
június 29-30-án címvédésre készül a 
teniszpályán.

Távolugrás
KARC-KESI fiatalja a junior magyar 
bajnokságon szerepelt. Lesti Diá-
na kiváló eredménnyel lett bajnok 
távol ugrásban. Dömötör Balázs ta-
nítványa eredményével kiharcolta, 
hogy a felnőtt nemzeti válogatott-
ban szerepeljen a csapat Európa-baj-
nokságon Izraelben. Távolugrás: 1. 
Lesti Diána 638 cm (!) 

KISHÍREKAranyat szerzett az Arany röplabdacsapata

Hétvégén izgalmas versenyek és színes programok várták a Diákolim-
pia Országos Döntőjére kilátogatókat Debrecenben. A 30 éves évfor-
dulóját ünneplő rendezvénysorozat keretében 1500 fiatal versenyzett 
6 sportágban: labdarúgás, kézilabda, kosárlabda, röplabda, atlétika 
és úszás. A diákok több mint 100 csapatban és egyénileg mérhették 
össze tudásukat.

A kecskeméti versenyzők atlétikában 
és röplabdában is kiválóan teljesítet-
tek: a lányok III. korcsoportos atlé-
tika csapatversenyében 2. helyezett 
lett a Kecskeméti Széchenyivárosi 
Arany János Általános Iskola csapata. 
A röplabda diákolimpián is sikeresen 
szerepeltek a kecskeméti iskolák. A 

IV. korcsoportban a Kecskeméti Vásár-
helyi Pál Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola csapata bronzérmes 
lett a Kecskeméti Széchenyivárosi 
Arany János Általános Iskola fiataljai 
pedig arannyal térhettek haza.

Szabó István edző elmondta, ezt a 
debreceni diákolimpiát megelőzte egy 

országos gyermekbajnokság. Már ott 
összefutottak a mumusuknak számí-
tó Sümeg csapatával, amellyel a civis 
városban is sikerült azonos csoportba 
kerülniük. A csoportmérkőzések so-
rán 3:1 szettarányban vereséget szen-
vedtek, de csoport másodikként to-
vábbjutottak. Meneteltek is egészen a 
döntőig, ahol a már ismert ellenfél várt 
rájuk. Eddigi küzdelmeik során öt alka-
lommal találkoztak, és minden esetben 
vesztesen jöttek le a pályáról. De mi-
kor változzon ez a helyzet, ha nem a 
diákolimpia döntőjében! A srácok már 
nagyon akarták a győzelmet, míg a túl-

oldalon talán kissé elbízták magukat. A 
visszavágás tökéletesre sikeredett, 3:1 
szettarányban a kecskeméti fiatalok di-
adalmaskodtak a döntőben!

Az idei év az aranyak éve volt. Nagy 
Péter testnevelő tanár-edző harmadik 
korcsoportos tanítványai is begyűjtöt-
ték a legfényesebb érmet a korábban 
megtartott diákolimpián. 

Legjobb „előkészítő”: Pásztor 
Martin (Kecskeméti Széchenyivá-
rosi Arany János Általános Iskola) 
Legjobb „ütő”: Szabó Vilmos (Kecs-
keméti Széchenyivárosi Arany János 
Általános Iskola).

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A legifjabb  
kecskemétiek

Kelő-Gere Edina anyja neve: 
Szeri Nóra – Csongrád, Pálföldi 
Doroti Zoé / Lampert Laura 
Hilda – Helvécia, Hudák Korina 
Mia / Pákozdi Alexandra – 
Cegléd, Ignácz Kristóf Vendel / 

Csányi Henriett – Kecskemét, Dollák Lili Marina / 
Wagner Marina – Kecskemét, Bránya Elena / 
Susánszky Ilona Éva – Tass, Gottschall Letti / 
Gyulai Szilvia – Kecskemét, Nedelkovics Szonja 
/ Komáromi Zsanett – Kecskemét, Zöldi-Kovács 
Hella / Vas Tímea – Kecskemét, Pálfi Anna 
Erzsébet / Joó Erzsébet Krisztina – Szabadszállás, 
Harangozó Zsolt / Major Mária – Ballószög, Tasi 
Tamara / Bencsik Erika – Kecskemét, Farkas 
Zselyke Vivien / Farkas Ketrin Vivien – 
Kunszentmiklós, Dóra Viktória / Csúcs Henrietta 
– Lakitelek, Szász Attila / Tóth Erzsébet – 
Kiskunfélegyháza, Csorba Emma Róza / Berkes 
Rozália – Vecsés, Schaáf Levente / Horváth 
Edina – Felsőlajos, Reketyei Dávid Zsolt / Olajos 
Renáta – Lakitelek, Rafael Amira / Váradi Rita – 
Tiszakécske, Perjési Zsombor / Mészöly 
Bernadett – Kecskemét, Bakro-Nagy Huba / 
Sztakó Anna – Budapest I., Fábian Szófia / 
Baranyi Alexandra – Kecskemét, Káplár Kata / 
Kovács Gyöngyi – Fülöpjakab, Fekete Loretta / 
Fekete Ágnes – Kiskunfélegyháza, Rédli Tamás / 
Kökény Renáta – Kerekegyháza, Imre Lili / Nagy 
Edina – Pusztavacs, Fórizs Adrián Ahmed / Rupa 
Cintia – Kunszentmiklós, Szalai Csenge / 
Malitsek Mónika – Tiszaalpár, Bozó Debóra Zoé / 
Lukács Vivien – Soltszentimre, Hunyadi Alex 
Róbert / Piroska Katalin – Kecel, Lódri-Balogh 
Máté / Feri Zsanett – Kiskunfélegyháza, Font 
Hunor / Judák Andrea – Kecskemét, Badacsonyi 
Balázs László / Hefkó Anikó – Kecskemét, Kapás 
Krisztián / Szabó Éva – Kerekegyháza, Tivadar 
Zsombor / Csapó Katalin – Nagykőrös, Kratochil 
Kira / Ladányi Nikolett – Kunbaracs, Szél Ádám 
Norbert / Olé Éva – Kecskemét, Bakró Anikó / 
Gubacsi Anikó – Városföld, Szabó Bence / Cseri 
Nikoletta – Fülöpháza, Volosinovszki Mór / 
Wunder Ildikó Anita – Cegléd, Rónyai-Bartal Noel 
/ Bartal Tímea – Lajosmizse, Pálóczi Panna / 
Petró Réka – Napkor, Baranyi Léna / Baranyi 
Anikó – Kecskemét, Horváth Zorka / Sárosi 
Noémi Zsuzsanna – Kunszentmiklós, Kullai 
Korinna / Kullai Lilla – Kecskemét, Prohászka 
Péter / Kocsis Krisztina – Kecskemét, Komróczki 
Zoltán / Polyák Éva – Kecskemét, Gavló Nimród / 
Dancsi Angéla – Újlengyel, Nagy Daniella / Balla 
Enikő – Kecskemét, Domokos Gergő / Illés Anita 
– Kecskemét, Kovács Marcell Viktor / Kollár 
Szabina – Helvécia, Barcsik Fanni Karina / Lodri 
Zsuzsanna – Kiskunmajsa, Kis Levente / 
Szamosvölgyi Mária Edit – Kiskőrös, Nagy-
Bódog Boglárka / Bódog Beáta – Ágasegyháza, 
Nagy Vivien / Pákozdi Szilvia – Kecskemét, 
Karazsia Kamilla Veronika / Feró Andrea – 
Kecskemét, Gatyás Bence / Szakolczai Renáta 

– Kecskemét, Gatyás Krisztián / Szakolczai 
Renáta – Kecskemét, Ráczkövi Áron / Dudás 
Beáta – Jánoshalma, Farkas Kristóf / Téglás 
Tímea – Fülöpszállás, Bóni Roland / Bóni Lívia – 
Szabadszállás, Csizmadia Benedek / Dani Katalin 
– Kecskemét, Kovács-Nánási Márk / Nánási 
Andrea – Kecskemét, Schoblocher Bertold Viktor 
/ Baranyi Lilla – Kecskemét, Nyúl Noémi / Péli 
Edina – Kecskemét, Polyák Csenge / Szente-
Varga Ivett – Kecskemét, Juhász-Pintér László / 
Juhász-Pintér Evelin – Lajosmizse, Szabó Adél / 
Vlasics Andrea – Borota, Kolosits Dominik 
Norbert / Papp Alexandra Júlia – Ballószög, Deli 
Norbert Krisztián / Deli Szilvia Alexandra – 
Ballószög, Boros Lia / Sós Rita – Géderlak, 
Haticza János / Horváth Katalin Beáta – Nagykáta, 
Markó Áron Zoárd / Csányi Gabriella – Kiskőrös, 
Dankó Botond / Miklósovics Edina – Szeged, 
Szegszárdy Balázs Imre / Harkai Edit – 
Kecskemét, Szabó Szofia Aisa / Kállai Szabina 
– Kecskemét, Zrinyi Nóra / Varga Éva – 
Soltszentimre, Virág Zétény / Dunai Krisztina – 
Kecskemét, Kalányos Sándor / Mucsi Ivett – 
Szentkirály, Lamuth Rudolf Olivér / Bódi Gabriella 
– Tiszakécske, Herceg Bence Olivér / Törőcsik 
Katalin – Kecskemét, Földi Zsófi / Szűcs Anna – 
Kecskemét, Péli Anna / De-La-Casse Anna – 
Kecskemét, Pásztor Marcell Ferenc / Szepesi 
Terézia – Tiszaalpár, Csernák  Laura / Kocsó 
Anikó – Izsák, Sebestyén Hanna / Kovács Nikolett 
Anna – Lajosmizse, Botházy Benedek / 
Szombathelyi Kata – Szeged, Tamasi Márton / 
Halasi Hajnalka – Kecskemét

Halottaink
Szűcs Endre 1943. – Kecskemét, 
Kiss Gyuláné Kiss Erzsébet 1941. 
– Ágasegyháza, Bálint Mártonné 
Hunyadi Vilma 1920. – 
Kunszentmiklós, B. Hajagos Tibor 
Miklós 1950. – Kecskemét, 

Horváth János 1936. – Kecskemét, Tarjányi 
László Mihályné Tercsi Erzsébet 1933. – 
Kecskemét, Antal Ferenc 1959. – Kecskemét, 
Barna Lajos Imre 1936. – Kecskemét, Liszt 
László 1922. – Kecskemét, Zoller József 1948. 
– Kecskemét, Mező Lajosné Kovács Ilona 1945. 
– Tiszasas, Szilvási László 1949. – Kecskemét, 
Molnár Jenőné Békési Mária Magdolna 1934. – 
Kecskemét, Hojsza Pál Árpádné Kis Erzsébet 
1947. – Kiskunfélegyháza, Tarjányi Imréné Kara 
Rozália 1938. – Kecskemét, Antal Tibor László 
1943. – Kerekegyháza, Törteli Lajosné Varga 
Terézia 1935. – Kecskemét, Wolf Györgyike 
1930. – Kecskemét, Faragó Jánosné Kovács 
Erzsébet 1934. – Szentkirály, Szalai Dénes 1938. 
– Nagykőrös, Varga István 1940. – Szabadszállás, 
Radics Andrásné Juhász Gabriella 1931. – 
Szeged, Borbély Sándorné Borda Julianna 1934. 
– Szabadszállás, Herczeg Ferencné Bakos Anna 
1924. – Kecskemét, Boda-Tóth Gergely 1952. – 
Kecskemét, Domján György 1942. – Kecskemét, 
Szűcs Péter Pálné Jelencsity Mária 1935. – 
Bátya, Varga Árpádné Bodnár Jolán 1928. 

– Kecskemét, Simocskó András Sándor 1946. 
– Kecskemét, Csehi Sándor 1947. – Kecskemét, 
Tószegi Mihály 1949. – Kecskemét, Oláh Gábor 
Jánosné Varga Ibolya Klára 1955. – Ballószög, 
Hangya Tibor 1967. – Dunapataj, Erdélyi János 
1930. – Kecskemét, Nagy Sándorné Zips Mária 
Rozália 1930. – Kecskemét, Borsos Anna 1947. 
– Szakmár, Gubisi József 1951. – 
Kiskunfélegyháza, Lestyán Zsolt Mátyás 1967. 
– Bugac, Rigó Károly 1967. – Kecskemét, Barna 
Imre 1946. – Soltszentimre, Pécsi Kálmán 1930. 
– Kecskemét, Berta Sándor 1947. – 
Szabadszállás, Nagy István 1933. – 
Szabadszállás, Szalontai Lajos István 1955. 
– Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Tercsi János és Kotrebai 
Anikó, Molnár Zsolt / Kovács 
Imola, Kindl Gábor Ferenc / 

Polyák Bernadett Teréz, Berényi Péter Pál / Sipos 
Tímea, Táncos Zoltán Tamás / Mezei Krisztina, 
Tők Zsolt / Strobl Hajnalka, Szabó Ákos / Kalmár 
Mária, Sipos Tamás / Holló Nikolett, Lovas Géza 
/ Bognár Anita, Szántó Péter / Vér Erika, Szabadi 
József / Horváth Orsolya Zsófia, Károlyi Árpád / 
Czagány Nóra, Fazekas Máté / Gál Csilla, Szabó 
Albert Ágoston / Horváth Renáta, Molnár Sándor / 
Vasvári Sarolta Mariann, Ladányi Kristóf / Szabó 
Barbara, Tóth András / Földi Brigitta Vivien, 
Patkós Mihály / Székely Ágnes, Szigeti László / 
Bognár Krisztina, Mecséry István / Czakó Ágnes, 
Lénárd Tamás / Bencsik Éva, Zsámboki Árpád / 
Ábrahám Petra

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

A június 15-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Europassio Kongresszus/Hegedűs Zoltán/Porogi Ádám

Nyertesek: 
Kecskeméti Animációs Filmfesztivál  

ajándékcsomagot nyert:

Kovács László (kl197456@...)  
és bettus@...

A nyerteseket külön értesítettük.

13. KAFF
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GYIME
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KEZD!
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ELEJÉN 
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SELENA 
...
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ÍRÁS
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NE
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segítség: 
REZA, 
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T T

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
a Kecskeméti Vadaskertbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. július 9-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac május 1-től augusztus 31-ig  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk:  
július 22-én, augusztus 26-án, szeptember 23-án,  
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Határidős esküvő – 06.26-27. 18h
feliratos, izraeli romantikus vígjá-
ték 110’
Kisvárosi gyilkosok (16) – 06.29-
07.01. 18h
színes, feliratos dán fekete komé-
dia 90’
Balerina (6) – 06.30. 14h, 07.01-
02. 16h
francia-kanadai családi animációs 
film 89’
A kertész titka (16) – 06.30-07.01. 
20h
feliratos, norvég-dán-német dráma 
95’
Oltári baki – 07.02-04. 18h
magyarul beszélő, francia vígjáték 
94’
Elválaszthatatlanok (16) – 07.06-
09. 18h
feliratos, olasz dráma 100’
Belle és Sébastien – A kaland foly-
tatódik (6) – 07.07. 14h – Vakáció 
mozi
magyarul beszélő, francia ka-
landfilm 97’
Kincsem (12) – 07.07-08. 20h
színes magyar romantikus ka-
landfilm 121’
Otello – Royal Opera House előa-
dása – 07.09. 15h
A londoni Royal Opera House júni-
us 28-ai előadása felvételről
Volt egyszer egy Venice (16) – 
07.10-11. 18h
magyarul beszélő, amerikai ak-
ció-vígjáték 94’
Én és a mostohám (12) – 07.13-16. 
18h
francia filmdráma 117’
A műsorváltozás jogát fenntartják!

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – 06.29. 10.15h és 
11h, júliusban és augusztusban 
minden csütörtökön 10.15h és 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. Az ingyenes foglalko-
zásokra telefonon 
(76/500-550) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Nagy nyári betűvadászat – minden 
szerdán és szombaton 16h
Vidám könyvtári játékok 
iskolásoknak
Mesetábor – 07.10-14.
Nyári tábor kisiskolásoknak. Jelent-
kezés és részletek a www.bacstu-
dastar.hu honlapon
Kincskereső tábor – 08.05-13.
Alkotótábor 9-14 éveseknek

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Babaváró kedd esték… – 07.04., 
07.11., 07.18. és 07.25. 17h
A Tandem Kapcsolatműhely szak-
embereivel minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozitív szü-
lésélmény egyszerű titkai 
Néma Attiláné Ella szülésfelkészí-
tő, dúla
2. keddjén: Szoptatás – A csodála-
tos anyatej
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC 
szoptatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, babamasz-
százs – Természetesen jó! 
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. Ismerje meg 
a korszerű és családbarát gya-
korlatokat, amelyek megalapoz-
hatják az egészséges kötődést, a 
minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Meseudvar – Az aranyszőrű bárány 
– 07.05. 17.20h
Mesés, vidám „csobbanás” a nyári 
élményekbe kisgyermekes csalá-
dok részére, 3 éves kortól. Prog-
ram: zenés-mesés interaktív előa-
dás, kézműves foglalkozás, játék a 
Szivárvány játéktár játékaival, „ma-
dárlátta” finomság kóstolója. 

A meseközben magyar népdalok 
hangzanak fel, és táncra perdül a 
falu népe. A Chorhidea Kamaraze-
nekar és a Hírös Néptánc Tanoda 
növendékeinek tánc-mese-játéka. 
Belépődíj: 850 Ft gyerekeknek, 1 
250 Ft felnőtteknek
Meseudvar – Az eltáncolt papu-
csok – 07.12. 17.20h
Mesés, vidám „csobbanás” a nyári 
élményekbe kisgyermekes csalá-
dok részére, 3 éves kortól. Prog-
ram: zenés-mesés interaktív előa-
dás, kézműves foglalkozás, játék a 
Szivárvány játéktár játékaival, „ma-
dárlátta” finomság kóstolója. 
Magyar népmese a Lóca Együttes 
előadásában, népzenei köntösben. 
Belépődíj: 850 Ft gyerekeknek, 1 
250 Ft felnőtteknek

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
6000 Kecskemét, Klapka utca 34.

A természet bűvöletében 
– 08.20-ig
Szinyei Merse Pál festőművész 
kiállítása

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
 
Az „Arany Homok” kincsei 
– 06.30-ig
A kamarakiállításban a látogatók 
megnézhetik a Kecskemét váro-
sához szorosan fűződő szőlő- és 
gyümölcstermesztés tárgyi esz-
közkultúrájából kiemelt, a Katona 
József Múzeum gyűjteményét gya-
rapító műtárgyakat, kiegészítve a 
Nemzeti Agrárkutatási és Innová-
ciós Központ Szőlészeti és Borá-
szati Kutató Intézet Kecskeméti 
Kutató Állomásán (Katonatelep) 
őrzött relikviákkal, amelyek az 
európai hírű szőlőnemesítő, Mat-
hiász János örökségét is magukon 
hordozzák.

Kincses Kecskemét – 08.20-ig 
Válogatás a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum régészeti és történe-
ti műtárgyainak az elmúlt évtized-
ben történt gyarapodásaiból. 
Az igényes, sokoldalú és interaktív 
válogatás a Cifrapalota új időszaki 
tárlata, melynek keretében egye-
bek mellett olyan híres műtárgy-
együttesek kerülnek a nagyközön-
ség elé, mint a kiskőrösi bronzkori 
aranykincs, a szanki tatárjáráskori 
aranyak, a szalkszentmártoni avar 
vezér sírmellékletei, a kecskeméti 
kádár céh 18. századi korsója, va-
lamint a bugaci, 12. századi Szent 
Péter-ereklyetartó.

Az erényöv titkos történetei. Mí-
tosz és valóság – 08.20-ig
Az erényöv valódi története az 
elmúlt 500 év mentalitástörténe-
tének, orvostörténetének, szexua-
litás-történetének, és muzeológiá-
jának torzításokkal, hamisításokkal 
és visszavetítésekkel gazdag lánco-
lata, amely sokkal inkább a modern 
korról szól, pontosabban arról, 
hogy a modern kor a felvilágo-
sodás századától kezdve hogyan 
akarta a középkor kultúráját szem-
lélni. A kiállítás ennek az elképzelt 
középkori tárgyaknak hamisított 
múzeumi műtárgya.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotója – 06.30-ig
Hegyi Füstös László (1950-1997) 
kezdetben karikatúrákat rajzolt a 
Magyar Ifjúság humormellékleté-
ben, majd a Pannónia Filmstúdió 
kecskeméti műtermének tagjaként 
1976-tól főként tervezői munkákat 
végzett. Folklórt idéző, stilizált 
népi motívumokból szerkesztett 
filmjével, a Regöléssel mutatkozott 
be. Később a Magyar népmesék 
sorozatban dolgozott. Egresfilm 
című alkotása a Kecskeméti Animá-
ciós Filmszemlén a legjobb grafikai 
terv díját nyerte el. A kiállítás az 
1997-ben elhunyt alkotó előtt állít 
emléket.

Gyulai Líviusz „Mesék, álló és moz-
góképek” kiállítása – 07.02-21.
A Nemzet Művésze címmel kitün-
tetett, Kossuth-díjas grafikusmű-
vész a Képzőművészeti Főiskolán 
Kmetty János és Ék Sándor tanít-
ványa volt. 1962-ben fejezte be a 
főiskolát, majd Olaszországban és 
Angliában járt tanulmányúton. Fő-
ként könyvillusztrációkat és animá-
ciós filmeket, valamint tollrajzokat, 
linómetszeteket, litográfiákat és 
rézkarcokat készít. 
A hónap alkotói – 07.03-08.31.
A Ciróka Bábszínház báb- és 
díszlettervezői

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
KATONA JÓZSEF EMLÉKHÁZ
Kecskemét, Katona József utca 5.

Szecesszió a könyvművészetben 
és a mindennapokban – 06.30-ig
A korabeli nyomdák és könyv-
kiadók gyorsan alkalmazkodtak 
és megjelenítették a szecesszió 
jellegzetes motívumvilágát, nem-
csak az illusztrációkban, hanem a 
könyvkötészetben és a könyvbo-
rítókon is. Ugyanez tapasztalható 
számos más nyomdai termék – 
képes levelezőlap, plakát, reklám, 
számolócédula, meghívó – eseté-
ben is. 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.

Ulrich Gábor: Szertár – 07.07-ig

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI 
GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.

Székely szőnyegek és más szöve-
vények – 06.30-ig
Kiállítás Barcsikné Tercsi Ibolya 
népi iparművész munkáiból.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.

Nézőpont kérdése – 08.05-ig
Strasszer András retrospektív kiál-
lítása. „44 évesen tudom, sejtem, 
mit nem tudok. Néhány kiállítás, 
közönségkeresés, erőd. Nem le-
het szociót fotózni társadalom 
nélkül. Nem lehet művészetet 
csinálni befogadó nélkül. Elméleti 
fotót lehet csinálni, de leginkább 
megélni. A kézzel behatárolt négy-

zet, téglalap, vagy kártya. Ilyen 
geometriai látvány hordozza azt, 
amit a Nikon-Fuji mánia, sohasem 
lesz képes egyetemes szubjektív-
vé alakítani. Végül sajnálom a né-
ző-olvasót, nem ugyanazt kapja, 
amit adni szeretnék. A hibás csak a 
gomb mögötti ember lehet. Ez így 
is van!” – vallja egyik kéziratában. 

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.

RE-formáció – 2018.03.31-ig
A Ráday Múzeum új kiállításának 
középpontjában egy a Kecskemé-
ti Református Egyházközségnek 
1785-ben adományozott kereszte-
lő készlet áll, melynek adományo-
zói Nagybócsai Sárközy János és 
felesége, Guty Mária voltak. A tár-
latot dr. Kiss Erika a Magyar Nem-
zeti Múzeum ötvösosztályának 
művészettörténésze nyitotta meg. 
Luther Márton élete álló- és moz-
góképeken – 10.31-ig

Richly Zsolt Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező, grafikus, érdemes 
és kiváló művész Luther Márton 
életét és korát bemutató rajzfil-
msorozatának képeit bemutató 
önálló kiállítását dr. Harmati Béla 
László művészettörténész, az 
Evangélikus Országos Múzeum 
igazgatója nyitotta meg.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
 
Utazók a könyvtárban – 06.29. 
16.30h
Ultramaraton a Halálvölgyben. 
Előadó: Vajda Zoltán biológus, 
hegymászó
Animko klub – 07.01., 07.26. és 
08.23. 16h, 07.29. és 08.26. 15.30h
Sport animék, Anime paródiák
Nyugdíjas Könybarátok Klubja – 
07.04. 15h
Éljen a vakáció! – olvasmány és 
élménybeszámolók
Harry Potter Klub – 07.06. és 
08.10. 15h
A Roxfort házai, tantárgyai és le-
gendás állatok
Utazók a könyvtárban – 07.27. 
16.30h
Izrael – Szentföld. Előadó: dr. Haj-
du Edit
YouTube túrák – 08.09. 15.30h
A humor királyai – a legviccesebb 
magyar vloggerek 
Utazók a könyvtárban – 08.31. 
16.30h
India a lélek útján, Élet ma egy 
indiai ashramban. Előadó: Izsáki 
Katalin

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Örökzöld party – 07.09. 18-22h
Zenél az Impulzus zenekar. Belépő-
díj: 1 400 Ft
Kodály Művészeti Fesztivál 
– 07.16-28.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Fiesta Udvar – Pezsdítő nyári rit-
musok – 07.05. 20.30h
Amatőr művészeti csoportok be-
mutatkozása a Hírös Agóra Ifjúsá-
gi Otthon mediterrán hangulatú 
udvarán. A Hírös Agóra – Ifjúsági 
Otthon és a hozzá kötődő amatőr 
művészeti csoportok közös szerve-
zésében megvalósuló programok 
közönsége a belépőjegyek meg-
vásárlásával az amatőr művészeti 
csoport következő évadban ter-
vezett produkcióját, bemutatóját, 
versenyekre való eljutását segíti.
Kubai salsa, bachata, kizomba tánc-
bemutatók, tánctanítás, szabad 
tánc… kvíz játék, meglepetések, 
nyeremények. Egy este, amikor 
együtt, kötetlenül kikapcsolód-
hatunk. Házigazda: Dolce Dance 
Nemzetközi Kubai Salsa és Latin 
Tánciskola, vezetője: Baranyi Anett
Fiesta Udvar – „Az élet maga a 
tánc…! – 07.12. 20.30h
Amatőr művészeti csoportok be-
mutatkozása a Hírös Agóra Ifjúsá-
gi Otthon mediterrán hangulatú 
udvarán. A Hírös Agóra – Ifjúsági 
Otthon és a hozzá kötődő amatőr 
művészeti csoportok közös szerve-
zésében megvalósuló programok 
közönsége a belépőjegyek meg-
vásárlásával az amatőr művészeti 
csoport következő évadban ter-
vezett produkcióját, bemutatóját, 
versenyekre való eljutását segíti.
A táncművészet gazdag és színes 
világa az őskortól napjainkig. Iga-
zi műfaji sokszínűség: akrobatikus 
tánc, jazztánc, showtánc, klasszi-
kus balett, latin tánc-hiphop mix, 
kortárs-modern táncok... stb, va-
lamint akrobatikus rock and roll a 
4M Dance Company Vitalitás TSE 
előadásában. Az estet egy igazi 
fergeteges „stílusmix” táncház zár-
ja, melyben garantáltan mindenki 
megtalálhatja a számára kedves 
táncot. Házigazda: az Európa baj-
noki címmel rendelkező First Step 
Dance Club, vezetője: Gálné Schisz-
ler Tünde

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. JÚNIUS 29. – JÚLIUS 12.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Június 16-án tartotta a Hírös 
Gasztroszínház az egyik legjob-
ban várt premier előtti bemutató-
ját a Koch Borházban Kecskemé-
ten. A jegyeket az érdeklődők egy 
hét alatt elkapkodták.

A Keserű Aszú című előadás egy 5 
tételből álló borsor mellé készült, és 
korábbi előadásuk, a Fiú, Léány, Bor 
formavilágát viszi tovább. Míg az előb-
bi produkció egy fiatal nő és férfi ta-
lálkozását és kapcsolatuk kialakulását 
mutatja be, a mostani előadás egy már 
hosszú évek óta együtt élő színészpár 
helyzetét elemzi.

A több mint 2 órás programban 
kiváló borok és kiváló színészek dol-
goznak össze. A női főszerepben Bata 
Éva, a Vígszínház egyik vezető szí-
nésznője, a férfi főszerepben pedig 
Bárnai Péter (akit legutóbb a Martfűi 
Rém c. film főszerepében láthattuk) 
csillogtatja meg tudását.

Az előadás után közönségtalál-
kozót is szerveztek, melyet Sárosi 
Gábor, a Hírös Gasztroszínház igaz-
gatója és az előadás rendezője mo-
derált. Elmondta, hogy ez a bemutató 
előlegezi meg a nyári turnét, majd az 
őszi rendszeres játékot. Terveik sze-
rint szeptembertől Kecskeméten és 
Budapesten is havonta játsszák majd 
az előadást.

– Az elmúlt évek bizonyították, 

hogy nagy igény van az új színházi 
formákra. Sok nézőnk az előadás után 
háláját fejezi ki felénk, hogy ilyen in-
tim közelségből csodálhatta a színé-
szek bravúros játékát, és hogy mekko-
ra hatással volt rá az előadás. Célunk, 
hogy a borkóstoló és a színházi él-
mény szorzatából egy újfajta katarzis 
szülessen meg. Az új előadásunkban 
az egyre testesebb borokat, egyre sű-
rűbb és mélyebb belső konfliktusok 

követik. De nem feledkezünk meg 
a humor gyógyító erejéről és arról 
sem, hogy a néző kikacaghassa ma-
gát ezeken a köznapi problémákon. 
Az egymást követő jelenetekben a 
világirodalom remekeiből összeállí-
tott páros szituációk jelennek meg, 
ami a színészeknek is nagyon hálás és 
izgalmas feladatot jelentett. Nagyon 
szeretjük ezt az előadást! – mondta 
Sárosi Gábor.

A Barackpálinka és Borfesztivál keretén belül a 
kecskeméti Mathiász János Borrend a főtéren felál-
lított nagyszínpadon avatott lovaggá négy jelöltet. 
Az eseményen több magyarországi és vajdasági 
borrend is képviseltette magát. 

A ceremóniára magyarországi és vajdasági borvidékekről ér-
keztek borrendek, akik a Hírös Város Turisztikai Központnál 
gyülekeztek. Színes zászlók forgatagában, zenekari kíséret-
tel vonultak fel a  Rákóczi úton keresztül a főtérig. Az ünne-
pi szertartáson bemutatták a jelölteket, dr. Nagy Zoltánt, a 
Phoenix Mecano Kecskemét Kft. ügyvezető igazgatóját, Bak 
Lajost, a Hírös Agóra Kulturális Központ ügyvezető igazga-
tóját, Tóth Zsoltot az Abonyi Fogadó tulajdonosát, a Kecske-
méti Csárda üzemeltetőjét és Kriskó Dávidot, online marke-
ting tanácsadót, a Füredi Képző Központ munkatársát.

A borrend legendájának ismertetése után került sor a 
próbatételre. A jelölteknek két bor közül kellett kiválaszta-
ni a 31 éves Mathiász borrend idei zászlósborát. 

A sikeres vizsgát követően a kiválasztottak esküt tet-
tek, majd Kocsis Pál, a rend nagymestere lovaggá ütötte, 
ezáltal tagokká fogadta őket. Este hat órakor került sor 
az össz népi koccintásra, amikor a téren jelenlevő érdeklő-
dők, rendtagok csendítették össze poharaikat.

Mindeközben Bán János, a Kecskeméti Médiacentrum 
ügyvezető főszerkesztője, egy kis repülőgép utasaként 
húzott el a főtér felett, melyről élőben adott közvetítést, 
a nagyszínpadon műsort vezető Szappanos Benedek se-
gítségével. Az ünnepély zárásaként, a jelenlevők lufikat 
engedtek magasba, amelyek a borhoz kapcsolódóan a sző-
lőszemeket jelképezték. 

Újabb borlovagokkal 
gazdagodtunk

Keserű Aszú a borházban

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Újabb baleset: nem 
repülnek a Gripenek
A 2015-ös kecskeméti esethez ha-
sonló történt a napokban egy ma-
gyar Gripennel. A szerencsén mú-
lott, hogy ezúttal nem lett géptörés 
és pilótasérülés.

A hírek szerint az egyik Gripen 
futóműve ki- vagy behúzás közben 
elakadt valamiben. Szerencsére egy 
alkatrész, vélhetően a futóművet 
fedő lemez engedett, így mégiscsak 
sikerült biztonságban leszállni 
a vadászgéppel – olvasható 
a Magyar Nemzet cikké-
ben. A lap szerint elővi-
gyázatosságból a teljes, 
tizennégy gépes flottát 
leállították a gyártó be-
vonásával végzett vizs-
gálat lefolytatásáig.

A Honvédelmi Mi-
nisztérium nem adott ki 
közleményt az ügyben. A 
lap szerint az ugyanakkor 

beszédes, hogy a sajtót e hét keddre 
meghívták egy éjszakai repülés fo-
tózására, de röviddel később indok 
nélkül törölték a meghívót.

Típushiba?
Még 2015 júniusában, felszállás 

után beragadt az egyik magyar Gri-
pen futóműve. Miután kifogyasztotta 
az üzemanyagát, a gép pilótája has-
ra szállt a géppel, és így óvta meg a 

pusztulástól a többmilliárdos 
technikát. Ugyanakkor ka-

tapultálnia kellett, de a ka-
tapultülés gyártási hibás 
volt, és a kilövés után 
nem vált le előírásszerű-
en a pilótáról, így ő az 
üléstől terhelten, sokkal 
nagyobb sebességgel 
ért földet. Súlyosan meg-

sérült a gerince, hosszú 
ideig tartott a gyógyulása, 

és nem repülhet többé.

A 30-as számú Gripent a 2015-ös baleset után szét-
szedték, és sérüléseit Svédországban kijavították, 

tavaly tért vissza Kecskemétre

Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb és  
legnagyobb példányszámú 

újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Kulturális, szórakoztató, sport és 
gasztronómiai témájú hirdetésekre

kedvezményes megjelenési  
lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés július 13-án, 
hirdetési lapzárta július 6-án.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 30/196-5593-es számon.

FESZTIVÁL- és PROGRAMSZERVEZŐK
FIGYELEM! A Lutherek  

ősbemutatója

A közelmúltban mutatták be Ittzés Tamás Lutherek című jazz operáját 
a miskolci Operafesztiválon. A reformáció 500 évfordulója alkalmából 
született darabot a Csokonai Színház társulata adta elő, nagy siker-
rel. Azóta sorban jelennek meg róla a jobbnál-jobb kritikák.

A női főszerepben Bata Éva a Vígszínház  
egyik vezető színésznője, a férfi főszerepben  
pedig Bárnai Péter csillogtatta meg tudását


